Bundesgericht
Tribunal fédéral
Tribunale federale

Tribunal federal

<o

Bibliothek - Bibliotheque

Bulletin

Neue Artikel
Articles récents

Lausanne + Luzern

Nr. 04 (14.02.2020 - 27.02.2020)

Liens/Links :

Bulletins im Internet — Bulletins sur Internet

Katalog der Bibliothek in RERO — Catalogue de la Bibliothéque dans RERO



https://www.bger.ch/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm
https://explore.rero.ch/fr_CH/if
https://explore.rero.ch/de_CH/if
https://www.bger.ch/fr/index/federal/federal-inherit-template/jurisdiction-biblio/biblio-public.htm

Inhaltverzeichnis - Table des matiéres

01.00.0 Staats- und Verwaltungsrecht — Allgemeines

01.01.1 Allgemeines VerfassungsreCht / SChWEIZ...........veiiiiiie i 1
01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / SCRWEIZ.........cuuiiiiiieee et et reee e e e 1
01.03.2 Grundrechte (iNKl. EMRK) / EU......coouiiiiiiiiieie ettt s 1
01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / AUSIANG..........cuoiiiiiiiii et 1
01.04.1 POlitisSChe RECNLE / SCRWEIZ........eeiiiiiiee et rraee e e sneee e e sneeeeeanes 1
01.09.1 Ubriges VerfassungsreCht / SCWEIZ...........cccvcvcvcveiiiiiiietiieecieee et 2
01.10.1 Allgemeines Verwaltungsrecht / SCAWEIZ...........cooiiiiiiiiiiiii e 2
01.11.0 Auslander- Und ASYIFECRL...........oi e 2
01.11.1 Auslander- und ASYIreCht / SCRWEIZ............oiiiiii e 2
01.11.2 Auslander- und ASYIrECNE / EU........coo i 2
01.11.3 Auslander- und Asylrecht / AUSIANd............coooiiiii i 2
01.16.0 Abgaben- und offentliches FINANZIEChL............cooviii i 2
01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht / SChwWeiz...........ccccooiiiiiiiie e 3
01.16.3 Abgaben- und offentliches Finanzrecht / Ausland.............cccooivei e 3
01.17.1 Bau- und PlanungSrecht / SCAWEIZ..........ccouiiiiiiiiie e 3
01.18.1 Energie- und UmweltreCht / SCRWEIZ.........cocuiiiiiiiie e 3
01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / SChWeIzZ...........cccovcviiiiieiii e, 4
01.19.3 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Ausland.............cccccoviiiiiiii e 4
01.20.0 Offentliches ArDEILSIECNL. ... ....c..c.eeieeeeeeeeeeeeeee ettt ettt es et e et nneteneeaen e 4
01.20.1 Offentliches ArbeitSIeCht / SCAWEIZ.............coviueiieecceeeeeeee et 4
01.20.2 Offentliches ArbeItSIECNE / EU.........ccveuieieeeeieeeeeeteeeeeeee ettt ettt e s 5
01.21.0 Sozial- und SozialversiCherungsreCht............oo i 5
01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht — Allgemeines / SChweiz..........ccccoceevciiee i cciiee e 5
01.23.1 InvalidenversiCherung / SCRWEIZ...........eoii it seaae e e e narae e e 5
01.24.1 Erganzungsleistung / SCRWEIZ..........cooi ittt e e e e st e e re e e e e rae e e s nnreee s 5
01.25.1 Berufliche VOrsorge / SCHWEIZ..........oii it e e e e e e nneee e e enee e e e saeeee s 6
01.27.1 Unfallversicherung / SCRWEIZ..........cc.uioiiiiiiiie et 6
01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / AUSIANG............cociiiiiiiiiii e 6
01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / SChWEIZ............coiiiiiiiiii e 6
01.90.0 Ubriges VEIrWaItUNGSIECNL............c.cvcuiiiiiieteeiisieie ettt s et be et b s e s s s sese s ssesenas 6
01.90.1 Ubriges VerwaltungSreCht / SCAWEIZ...........cccoviviveueuiieiiicicieeeeieietee s 7
02.00.0 Privatrecht

02.00.1 Privatrecht — AlIgEMEINES / SCAWEIZ.........euvie it 8
02.02.0 Zzivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz.............cccocoeveeviieeccen e, 8
02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz............ccccccevcvvvennnen. 8
02.02.2 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / EU.............ccccooeviiiiiiiiiiinenen, 9
02.03.1 FamilieNreCht / SCRWEIZ..........ocueiie ettt e e et e e e enneeeeenees 9
O O OB T o] (=T o | SRR PRP SRR 9
02.07.1 ErBreCht / SCRWEIZ....... ettt ettt e e bt e e e st e e e e e abb e e e e enbeeae s 9
02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht / SChweiz............cccooiiiiiin e, 9
02.08.3 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht / Ausland.............ccoccviiiiiiiiinieiee e 10
02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / SChWEIZ...........coccieiiiiiii e 10
02.12.1 HaftpflichtreCht / SChWEIZ........ccoocuiieie e e e 10
02.14.1 KAUTECNT / SCRWEIZ.....ccuiiiiiiie ettt sttt sttt e e nnae e enes 11
02.15.1 MIEtreCht / SCRWEIZ......coiiiiiiiieiie e st et nee e b e enees 11
02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / SCRWEIZ...........cooiiiiii e 11
02.16.2 EinzelarbeitSVertrag / EU. ...ttt sbe e nane e 11

02.19.1 Ubrige VErtrage / SCRWEIZ.........cvcvcveviieiiieteiieeie ettt 12



02.21.1 PrivatversicherungSreCht / SCAWEIZ..........occuuiii i 12

02.31.1 GesellschaftSreCht / SCHWEIZ..........eeii i 12
02.33.0 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisiiberwachungsrecht............cccooiiiiiiiiniieeee 13
02.33.1 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisiiberwachungsrecht / Schweiz...........ccccccevviiiiieeeecnnen. 13
02.34.1 KonsumentenreCht / SCRWEIZ.........coiuuiiiiiiiiie ettt et srae e b e steee e 13
02.35.1 Banken- und BOrsenrecht / SChWEIZ............ooiuiiiiiiii e 13
02.35.3 Banken- und BOrsenrecht / AUSIANG...........ooiuiiiiiiiiiie e s 15
02.36.0 IMMAtErialgUEEITECNL. ... ..coiiiiiee ettt e st e et e e sareesnbeeens 15
02.36.1 ImmaterialgUterreCht / SCRWEIZ..........oouiiiii e e 15
02.40.0 Internationales Privat- und Verfahrensrecht
02.40.1 Internationales Privat- und Verfahrensrecht / SChWeiz...........ccccociiiiiiiiiiiiic i 15
02.42.1 Internationales Verfahrens-, Vollstreckungs- und Konkursrecht, Internationale
Schiedsgerichtsbarkeit / SCAWEIZ............coooiiii i 16
03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht
03.00.0 Gerichtsorganisation und VerfahrensreCht.... ... 16
03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / SChWEIZ...........coooiiiiiiiiiiniieee e 16
03.02.0 ZIVIIPIrOZESSIECNL ...ttt sttt e e et e e e e sbbe e e e aanbe e e e anreeaean 16
03.02.1 ZIVIlprozesSreCht / SCRWEIZ........ccccuviiiiiic e e e 16
03.02.3 ZivilprozessreCht / AUSIANG.............oooiiiii i e e et ae e e nraee s 17
03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / SChWeIz..........cccccuveveeiiieii e ciee e 17
03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz....................... 18
03.04.3 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Ausland........................ 18

04.00.0 Strafrecht

04.00.1 StraffeCht / SCRWEIZ....... et e e rbb e e s bb e e e e snees 18
04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz..........ccccccoovviiiiviii i, 18
04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / SCAWEIZ.........ccuei i 19
04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / SChWEIZ..........cceevcveeeiiiee e 19
08.00.0 Allgemeine Fragen des Vdlkerrechts und des Gemeinschaftsrechts

08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und des Gemeinschaftsrechts...........ccccccooieiiiiieennnen 20
08.24.0 Volkerrecht : UmMWEIISCRULZ...........oiiiiiiece et et 20
08.26.0 Aussenpolitik, Sicherheitspolitik und internationale Beziehungen..............ccccoiiiiiiieeeiinnnenenn. 20

30.00.0 Ubrige Werke (inkl. andere Rechtssysteme)
31.00.0 Medizin, Gesundheit, SOZIAIPOIILIK. ..........cveeiieiie it e 20

Index



01.01.1 Allgemeines Verfassungsrecht / Schweiz

20-541 R009017198
Teichmann, Fabian. — Der Anspruch auf rechtmassige
Spruchkérperbesetzung nach Art. 30 BV neuere
Tendenzen in der Bundesgerichtspraxis und Bedeutung
fur die Strafverteidigung / Fabian Teichmann, Madeleine
Camprubi

In: Forum poenale. — Bern. - Jg. 13(2020), H. 1, S. 42-
47. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch
und Franz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/144

01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz

20-542 R009017816
Diethelm, Dominique. — Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphare in der Pflege : eine
strafrechtliche Ubersicht der Notwendigkeit und der
Grenzen von Einschrdnkungen der Geheim- und
Privatsphére in Alters- und Pflegeheimen im Kanton
Zirich / Dominique Diethelm

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 9-21. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-543 R009019503
Frei, Marco, 1982-. — Direkte Diskriminierung der Manner
in der Bundesgesetzgebung / Marco Frei.— 1 Online-
Ressource

In:  sui generis. Daniel Hurlimann [Ressource
électronique]. — [Lieu de publication non identifi€]. - 2020,
S. 45-56

TF Internet

1 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

01.03.2 Grundrechte (inkl. EMRK) / EU

20-544 R009017644
El-Ghazi, Mohamad.—- Das  Verbot doppelter
Strafverfolgung geméass Art. 50 GRCh weiter

Schutzbereich - Einschrankbarkeit? /

Mohamad El-Ghazi

In: Juristenzeitung. — Tlbingen. - Jg. 75(2020), H. 3, S.
115-122

grossziigige

TFLa A 11/76

01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / Ausland

20-545 R009020543
Widmaier, Ulrich. — Das bundesverfassungsgerichtliche
Beamtenstreikverbot : "Rechtfertigung” nach. Art. 11 Abs.
2 EMRK? / von Ulrich Widmaier

In: Deutsches Verwaltungsblatt. — KdIn. - Bd. 135(2020),
H. 4, S. 229-236

TFLa A 11/93

01.04.1 Politische Rechte / Schweiz

20-546 R009014175
Jositsch, Daniel. — Strafrechtliche Evergreens / Daniel
Jositsch, Katarina Clavuot-Jaksic. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 10.
Februar 2020

TF Internet

20-547 R009014185
Langer, Lorenz.— Die Demokratie an der Ampel

Paternalismus, Populismus und Placebo-Kndpfe / Lorenz
Langer. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 10.
Februar 2020

TF Internet



01.09.1 Ubriges Verfassungsrecht / Schweiz
20-548 R008945275
Reber, Corinne. — Personenfreiziigigkeit /

[Rechtsentwicklungen EU]: Corinne Reber, Anja Fischer ;
[Kommentar]: Corinne Reber, Tobias Naef

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
199-237

TFLaK 9/481 a
TFLu 24/15

01.10.1 Allgemeines Verwaltungsrecht / Schweiz

20-549 R009016503
Schneuwly, Anne Mirjam. — Férderung der 6kologischen
und sozialen Verantwortung durch den Bund im
offentlichen Beschaffungswesen und in der
Privatwirtschaft / Anne Mirjam Schneuwly

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 654-
666. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

01.11.0 Auslénder- und Asylrecht

20-550 R009020312
Carlier, Jean-Yves. — De la "crise" migratoire européenne
au pacte mondial sur les migrations : exemple d'un
mouvement sans droit? / Jean-Yves Carlier et Francois
Crépeau

In: Annuaire francais de droit international. — Paris. - Vol.
63(2017), p. 461-499. — Texte en frangais avec résumé en
francais et anglais

TFLa A 13/30

01.11.1  Ausléander- und Asylrecht / Schweiz
20-551 R008999895
Chaix, Frangois, 1964-.— Quelques réflexions sur

I'acquisition de la nationalité suisse / Frangois Chaix

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 435-
448. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

2 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-552 R009018076
Gasser, Michael, juriste. — Meldepflicht fur Schulbehdrden
. eine verfassungsrechtliche Analyse / Michael Gasser. —
1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 17.
Februar 2020

TF Internet

01.11.2 Auslander- und Asylrecht / EU

20-553 R009000490
Bambara, Serge-Théophile.— L'avenement du "visa
humanitaire" dans le systeme d'asile européen / Serge-
Théophile Bambara

In: Revue trimestrielle de droit européen. — Paris. - 2019,
no 4, p. 817-833

TFLa A 14/68

01.11.3 Auslander- und Asylrecht / Ausland

20-554 R009015448
Wittmann, Philipp, 1983-. — Aktuelle Rechtsfragen der
Ausbildungsduldung gem. 60c AufenthG / Philipp
Wittmann, Sebastian Roder

In: ZAR. — Baden-Baden. - Jg. 39(2019), H. 12, S. 412-
425

TFLa A 11/118

01.16.0 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht

20-555 R009020330
El Boudouhi, Saida, 1978-. — La convention BEPS sur la
fiscalité internationale quoi de neuf pour le droit
international? / Saida El Boudouhi

In: Annuaire frangais de droit international. — Paris. - Vol.
63(2017), p. 603-625. — Texte en francgais avec résumé en
francais et anglais

TFLa A 13/30



01.16.1 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /

Schweiz

20-556 R009011776
Baumer, Fabian. — Reform der Verrechnungssteuer : ein
Projekt zur Unzeit? / Fabian Baumer

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 75(2020), Nr. 2, S.
118-124

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

20-557 R009011771
Holenstein, Daniel. — Rickerstattung gemass revidiertem
Art. 23 VStG / Daniel Holenstein

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 75(2020), Nr. 2, S.
86-101

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

20-558 R009014111
Maestrini, Anna.— |l trattamento fiscale dei giochi in
denaro / Anna Maestrini

In: Novita fiscali. — Manno. - 2020, no 1, p. 21-26. — Existe
aussi sous forme électronique sous le méme titre

TFLa A 10/156

20-559 R009011210
Obrist, Thierry.—  Les  sociétés  immobilieres
internationales : quelques regles d'assujettissement en
droit fiscal suisse et conventionnel / Thierry Obrist,
Trésor-Gauthier M. Kalonji

In: Revue de droit administratif et de droit fiscal : revue
genevoise de droit public. Partie 2, Droit fiscal. —
Lausanne ; Genéve. - Année 75(2019), no 6, p. 609-
655. — Bibliogr. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/43

20-560
Oesterhelt, Stefan.— KS 29b der
Kapitaleinlageprinzip / Stefan Oesterhelt

In: Steuer Revue. — Muri-Bern. - Bd. 75(2020), Nr. 2, S.
102-116

TFLa A 10/48
TFLu 25 A/16

R009011773
ESTV zum

20-561 R008945409
Schreiber, René. — Steuerrecht / [Rechtsentwicklungen
EU und Kommentar]: René Schreiber, Jana Fischer,
Balthasar Denger

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
317-339

TFLaK 9/481 a
TFLu 24/15

3 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-562 R009014101
Viscardi Galli, Claudia.— Matrimonio e fiscalita:
problematiche passate e presenti : quali soluzioni future? /
Claudia Viscardi Galli

In: Novita fiscali. — Manno. - 2020, no 1, p. 6-20. — Existe
aussi sous forme électronique sous le méme titre

TFLa A 10/156

01.16.3 Abgaben- und 6ffentliches Finanzrecht /
Ausland

20-563 R009016409
Neugebauer, Claudia. — Digitalisierung - old Economy im
neuen Outfit? / Claudia Neugebauer

In: Umsatzsteuer-Rundschau. — KéIn. - Jg. 69(2020), H.
3, S.104-113

TFLa A 11/109

01.17.1 Bau-und Planungsrecht / Schweiz
20-564 R009018066
Glatthard, Adrian.— Bewilligung von Kaufsrechten

auslandischer Personen / Adrian Glatthard. — 1 Online-
Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 17.
Februar 2020

TF Internet

01.18.1 Energie- und Umweltrecht / Schweiz

20-565 R008945309

Fischer, Anja, juriste. — Energie / [Rechtsentwicklungen
EU]: Anja Fischer ; [Kommentar]: Brigitta Kratz

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
283-315

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15



20-566 R009017877
Rouiller, Félise. — Révision de la Loi fédérale sur la
réduction des émissions de CO2 : état des lieux du
processus législatif et examen a la lumiere du principe de
prévention / Félise Rouiller

In: PJA. — Zurich. - Vol. 29(2020), no 2, p. 213-220. -
Texte en francais avec résumé en frangais et allemand. —
Acceés au périodique électronique par la plateforme
Legalis de Helbing Lichtenhahn.— Existe aussi sous
forme électronique

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

01.19.1 Kommunikations-, Transport- und
Verkehrsrecht / Schweiz

20-567 R008945210

Baumgartner, Tobias, 1970-.— Kommunikation und

Medien / [Rechtsentwicklungen EUI: Tobias

Baumgartner ; [Kommentar]: Ulrike I. Heinrich

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
93-121

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

20-568 R009012916
Weiss, Kinga M. — Digitaler Nachlass und Erbrecht /
Kinga M. Weiss, Ursina Gremminger

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 38-42. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

01.19.3 Kommunikations-, Transport- und

Verkehrsrecht / Ausland

20-569 R009017545
Giesen, Lennart. — Dashcam-Aufnahmen im Zivilprozess /
Lennart Giesen

In: Neue Zeitschrift fir Verkehrsrecht. — Minchen. - Jg.
33(2020), H. 2, S. 70-75

TFLa A 11/104

4 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-570 R009015181
Strubreiter, Verena. — Drohnen: zivilrechtliche
Abwehranspriiche : Schutz der Privatsphare und des

Eigentums im Nachbarrecht nach dem ABGB / von
Verena Strubreiter

In: Zeitschrift fur Verkehrsrecht. — Wien. - Jg. 65(2020), H.
2,S.42-47

TFLa A 12/9

01.20.0 Offentliches Arbeitsrecht

20-571 R009010033
Daugareilh, Isabelle. — La Déclaration du centenaire de
I'OIT: tout un programme! / Isabelle Daugareilh

In: Droit social. — Paris. - 2020, no 1, p.5-16
TFLu 25 B/19

01.20.1 Offentliches Arbeitsrecht / Schweiz

20-572 R009018031
Pair, Lara M. — Mitarbeiterbeteiligungen = Participations
de collaborateur / Lara M. Pair

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 27(2020), Nr. 1,

S. 26-34.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
27(2020), no 1, p. 32-37. - Die Artikel in Deutsch und
Franzosisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

20-573 R008945234

Uebe, Wesselina. — Arbeitsrecht / [Rechtsentwicklungen
EU]: Wesselina Uebe ; [Kommentar]: Thomas Geiser

In: Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
157-198

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15



01.20.2 Offentliches Arbeitsrecht / EU

20-574 R009020505
Kaufmann, Julia. — The new EU whistleblowing directive :
considerations from a German employment and data

protection law perspective / Julia Kaufmann, Katja
Haferer, Kerstin Grimhardt

In: Computer law review international. — Kdéln. - Vol.
21(2020), no 1, p. 14-17

TFLa A 8/217 a

01.21.0 Sozial- und Sozialversicherungsrecht
20-575 R009015178

Asshauer, Felix. — Personlichkeitsstérungen in ICD-10
und ICD-11 : konzeptuelle Anderungen und Relevanz fir
die Beurteilung der Leistungsféahigkeit / Felix Asshauer

In: Der medizinische Sachverstandige. — Stuttgart. - Jg.
116(2020), Nr. 1, S.21-30

TFLu 25 C/13

01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht —

Allgemeines / Schweiz

20-576 R009019239
Filippo, Martina. — Ein (kleiner) Schritt in die richtige
Richtung / Martina Filippo

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 59-62. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-577 R009019227
Landolt, Hardy. — Versicherungsleistungen far
Angehdrigenpflege / Hardy Landolt

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 56-58. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-578 R009015673
Pedergnana, Ronald. — Ein Bild kann keinen Schmerz
zeigen / Ronald Pedergnana

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 17-19. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

5 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-579 R009012912
Sidler, Max, 1947-. — Gemischtwirtschaftliche
Unternehmen sind im Sozialbereich nur teilweise sinnvoll /
Max Sidler

In: Pladoyer. — Zurich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 20-22. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

20-580 R009019278
Weibel, Benjamin. — Observationen im
Sozialversicherungsrecht Uberlegungen zur

operationellen Umsetzung der neuen Bestimmungen /
Benjamin Weibel. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 24.
Februar 2020

TF Internet

01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz

20-581 R009012902
Dupont, Anne-Sylvie.— Troubles psychiques et

prestations de I'Al : état des lieux / Anne-Sylvie Dupont

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 38(2020), no 1, p. 30-
35. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 ¢
TFLu 25 A/17.1

01.24.1 Erganzungsleistung / Schweiz

20-582 R009019213
Petrik, Andreas. — (Kein) Lohnanspruch fur
Angehorigenpflege? Perspektive der

Ergénzungsleistungen / Andreas Petrik

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 53-55. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15



01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
20-579 R009012912
Sidler, Max, 1947-. — Gemischtwirtschaftliche

Unternehmen sind im Sozialbereich nur teilweise sinnvoll /
Max Sidler

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 20-22. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

01.27.1 Unfallversicherung / Schweiz
20-583 R008999175
Frésard, Jean-Maurice, 1953-.— L'indemnisation de

l'atteinte a lintégrité dans l'assurance sociale et la
réparation du tort moral en responsabilité civile
convergences et divergences / Jean-Maurice Frésard

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 105-
122. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-579 R009012912
Sidler, Max, 1947-. — Gemischtwirtschaftliche

Unternehmen sind im Sozialbereich nur teilweise sinnvoll /
Max Sidler

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 20-22. -
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht /
Ausland

20-584 R009015088

Stevens, Andreas. — Arztliche und psychologische

Validierung von Beschwerden und

Leistungseinschrédnkungen eine Standortbestimmung /
Andreas Stevens, Wolfgang Pfeiffer

In: Der medizinische Sachverstandige. — Stuttgart. - Jg.
116(2020), Nr. 1, S.6-20

TFLu 25 C/13

6 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / Schweiz

20-585 R009016541
Perriard, Julie. — Entreprises et droits humains - la
directive européenne sur la publication d'informations non
financiéres, un modeéle a suivre en droit suisse? / Julie
Perriard

In: Revue suisse de droit des affaires et du marché
financier. — Zurich. - Vol. 91(2019), no 6, p. 667-675

TFLa A 10/37

01.90.0 Ubriges Verwaltungsrecht

20-586 R009018081
Hessert, Bjorn. — Personal real-time sports performance
information : do athletes have a say? / Bjorn Hessert. — 1
Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 17.
Februar 2020

TF Internet

20-587 R009009274

Jolles, Alexander. — Art Basel's art market principles and
best practices / Alexander Jolles

In: Kunst & Recht 2019. — Bern : Stampfli, 2019. - S. 155-
168

TFLa J 56/109

20-588 R009009272
Mosimann, Nicolas.— Blockchain Technologie als
Heilsbringerin fur Authentizitdét und Provenienz? : eine
niichterne Betrachtung / Nicolas Mosimann

In: Kunst & Recht 2019. — Bern : Stampfli, 2019. - S. 139-
154. — Literaturverz.

TFLa J 56/109 |

20-589 R009013577
Ubl, Ralph.— Aneignung und Ruckerstattung
kunsthistorische Beobachtungen zum "Rapport" von
Bénédicte Savoy und Felwine Sarr / Ralph Ubl

In: Kunst & Recht 2019. — Bern : Stampfli, 2019. - S. 65-
82

TFLa J 56/109 |



01.90.1 Ubriges Verwaltungsrecht / Schweiz

20-590 R009009267
Berger, Mathis, 1964-. — Museen und Bibliotheken als
Kulturvermittler / Mathis Berger

In: Kunst & Recht 2019. — Bern : Stampfli, 2019. - S. 113-
137

TFLa J 56/109 j

20-591 R008999902
Chappuis, Benoit. — Trois décennies d'évolution du
secret de l'avocat / Benoit Chappuis

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 449-
467. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-592 R009014120
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-.— La dignit¢é de la

personne décédée en droit suisse / Dominique Manai. — 1
ressource en ligne

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 10
février 2020
TF Internet
20-593 R008945306

Meier, Urs, 1982-.— Technische Vorschriften /
[Rechtsentwicklungen EU]: Urs Meier ; [Kommentar]:
Theodor Bihler

In: Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
273-281

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

20-594 R008999930
Petitpierre-Sauvain, Anne. — La mise en oeuvre de la
Convention intercantonale sur les loteries et paris
(demain, Concordat sur les jeux d'argent) - un hybride
juridique / Anne-Petipierre-Sauvain

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 469-
477

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

7 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-595 R008945286
Rechsteiner, Peter.— Offentliches Auftragswesen /
[Rechtsentwicklungen EU und Kommentar]: Peter
Rechsteiner

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
239-272

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

20-596 R009016496
Schiller, Kaspar. — Interdisziplindre Anwaltsgesellschaft
multidisciplinary partnership (MDP), | : Registereintrag
von Anwaélten in einer MDP / Kaspar Schiller und Hans
Nater

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zdrich. - Jg.
116(2020), H. 2, S. 59-66.— Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Deutsch und Franz.

TFLa A 10/5

TFLu 25 Af2

20-597 R009015581

Schiller, Kaspar. — Interdisziplindre Anwaltsgesellschaft
Multidisciplinary Partnership (MDP), Il : Einhaltung der
Berufsregeln in einer MDP / Kaspar Schiller und Hans
Nater

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zurich. - Jg.
116(2020), H. 3, S. 95-101.- Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Deutsch und Franz. — Artikel in
mehreren Teilen ; der erste Teil ist im Heft 2/2020
erschienen

TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

20-598 R009017817
Teichmann, Fabian. — Baustelle Suizidhilfe

Herausforderungen fiir den Gesetzgeber und die Justiz /
Fabian Teichmann, Madeleine Camprubi

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 22-31. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-599 R009009264
Uhlmann, Felix. — Kulturinstitutionen unter staatlicher,
privater und gemeinsamer Verantwortung - unter
besonderer Berilicksichtigung des Public Private
Partnership (PPP) / Felix Uhlmann

In: Kunst & Recht 2019. — Bern : Stampfli, 2019. - S. 43-
64. — Literaturverz.

TFLa J 56/109 |



02.00.1 Privatrecht — Allgemeines / Schweiz

20-600 R008999568
Rayroux, Francois. — L'effet de rayonnement de la loi sur
les services financiers sur le droit privé / Frangois
Rayroux, Liburn Mehmetaj

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 219-
239. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

02.02.0 Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz

20-601 R009019873
Epiney, Astrid, 1965-. — Die
Datenschutzgrundverordnung Grundsatze und

ausgewahlte Aspekte / Astrid Epiney, Nula Frei

In: Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) : Tragweite
und erste Erfahrungen. — Zurich : Schulthess : Université
de Fribourg, 2020. - S. 1-38

TFLa C 13/652

20-602 R009020021
Flzesséry, Simone. — La révision de la loi fédérale sur la
protection des données une comparaison avec le
reglement (UE) 2016/679 / Simone Flizesséry, Danielle
Schneider

In: Le réglement général sur la protection des données
(RGPD) : portée et premiéres expériences. — Zirich :
Schulthess : Université de Fribourg, 2020. - S. 139-158

TFLa C 13/652

20-586 R009018081
Hessert, Bjorn. — Personal real-time sports performance
information : do athletes have a say? / Bjorn Hessert. — 1
Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 17.
Februar 2020

TF Internet

20-603 R009020055
Kern, Markus, 1978-.— Aktuelle Rechtsprechung im

Datenschutzrecht / Markus Kern, Tobias Egli

In: Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) : Tragweite
und erste Erfahrungen. — Zurich : Schulthess : Université
de Fribourg, 2020. - S. 159-220

TFLa C 13/652

8 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-604 R009019995
Pasquier, Aurélien. — Die Sanktionen in der DSGVO /
Aurélien Pasquier

In: Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) : Tragweite
und erste Erfahrungen. — Zirich : Schulthess : Université
de Fribourg, 2020. - S. 99-138

TFLa C 13/652

20-605 R009019971
Terwangne, Cécile de. — La Convention 108+ du Consell
de [I'Europe traité international modernisé pour la
protection des données a caractére personnel / Cécile de
Terwangne

In: Le reglement général sur la protection des données
(RGPD) : portée et premieres expériences. — Zurich :
Schulthess : Université de Fribourg, 2020. - P. 39-75

TFLa C 13/652

02.02.1  Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz / Schweiz

20-542 R009017816
Diethelm, Dominique. — Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphare in der Pflege : eine
strafrechtliche Ubersicht der Notwendigkeit und der
Grenzen von Einschrankungen der Geheim- und
Privatsphére in Alters- und Pflegeheimen im Kanton
Zirich / Dominique Diethelm

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 9-21. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-606 R009008576
Jentsch, Valentin.— Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und Respektierung des
Stifterwillens, | zivilrechtliche Umwandlung und
Aufhebung von Stiftungen / Valentin Jentsch

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zdrich. - Jg.
116(2020), H. 3, S. 79-88.— Deutscher Text mit

Zusammenfassung in Deutsch und Franz. — Artikel in
mehreren Teilen ; der zweite Teil ist im Heft 4/2020
erschienen

TFLa A 10/5
TFLu 25 A/2



20-607 R009016353
Jentsch, Valentin.— Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und Respektierung des
Stifterwillens, 1l Umstrukturierung von Stiftungen /

Valentin Jentsch

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zdirich. - Jg.
116(2020), H. 4, S. 119-127.- Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Deutsch und Franz.— Artikel in
mehreren Teilen ; der erste Teil ist im Heft 3/2020
erschienen

TFLa A 10/5
TFLu 25 A/2

20-592 R009014120
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-.— La dignit¢ de la
personne décédée en droit suisse / Dominique Manai. — 1
ressource en ligne

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 10
février 2020

TF Internet

02.02.2  Zivilrecht : Einleitungsartikel,

Personenrecht und Datenschutz / EU

20-608 R009019979
Métille, Sylvain.— RGPD application territoriale et
extraterritoriale / Sylvain Métille, Annelise Ackermann

In: Le réglement général sur la protection des données
(RGPD) : portée et premieres expériences. — Zirich :
Schulthess : Université de Fribourg, 2020. - S. 77-97

TFLa C 13/652

02.03.1 Familienrecht / Schweiz

20-609 R009018048
Meier-Mazzucato, Giorgio. — Unternehmensbewertung im
Guterrecht: Wertveranderungen bei

Errungenschaftsbeteiligung = Evaluation d'une entreprise
dans le cadre du régime matrimonial: variations de valeur
dans le cadre de la participation aux acquéts / Giorgio
Meier-Mazzucato

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 27(2020), Nr. 1,
S. 38-46.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
27(2020), no 1, p. 47-55. — Die Artikel in Deutsch und
Franzésisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

9 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

02.07.0 Erbrecht

20-610 R009017887
Wolf, Stephan.— Das dinglich belastete Grundstuck als
Verméchtnisgegenstand : ein Rechtsvergleich zwischen
der Schweiz und Osterreich / Stephan Wolf, Katharina
Dobler

In: AJP. — Zdirich. - Jg. 29(2020), Nr. 2, S. 187-197. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz. — Accés au périodique électronique par la
plateforme Legalis de Helbing Lichtenhahn. — Existiert
auch in elektronischer Form

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

02.07.1 Erbrecht / Schweiz
20-611 R009016926
Liechti, Fabrizio Andrea. — Realkollation von

Grundstucken: Erb-, grundbuch- und prozessrechtliche
Bemerkungen / von Fabrizio Andrea Liechti

In: Schweizerische Zeitschrift fir Beurkundungs- und
Grundbuchrecht. — Wéadenswil. - Jg. 101(2020), H. 1, S.
5-24

TFLa A 10/29

20-568 R009012916
Weiss, Kinga M. - Digitaler Nachlass und Erbrecht /
Kinga M. Weiss, Ursina Gremminger

In: Pladoyer. — Zirich. - Jg. 38(2020), Nr. 1, S. 38-42. —
Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/80
TFLu 25 A/17

02.08.1 Sachenrecht und bauerliches Bodenrecht /
Schweiz

20-611 R009016926

Liechti, Fabrizio Andrea. — Realkollation von

Grundsttcken: Erb-, grundbuch- und prozessrechtliche
Bemerkungen / von Fabrizio Andrea Liechti

In: Schweizerische Zeitschrift fir Beurkundungs- und
Grundbuchrecht. — Wadenswil. - Jg. 101(2020), H. 1, S.
5-24

TFLa A 10/29



02.08.3 Sachenrecht und béauerliches Bodenrecht /

Ausland

20-570 R009015181
Strubreiter, Verena. — Drohnen: zivilrechtliche
Abwehranspriiche : Schutz der Privatsphare und des
Eigentums im Nachbarrecht nach dem ABGB / von
Verena Strubreiter

In: Zeitschrift fir Verkehrsrecht. — Wien. - Jg. 65(2020), H.
2,S.42-47

TFLa A 12/9

02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil /

Schweiz

20-612 R008999174
Bovey, Grégory. — L'invalidation du contrat pour cause
d'erreur essentielle a la lumiére de quelques arréts
récents / Gregory Bovey

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 91-
103. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-613 R008999545
Hari, Olivier, 1979-. — Le concordat, un contrat (pas)
comme les autres? / Olivier Hari

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 123-
141. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-614 R009017880
Koller, Alfred, 1953-. — Konsens- oder Formmangel? :
Konkretisierung der Unterscheidung anhand zweier
Bundesgerichtsentscheide / Alfred Koller

In: AJP. — Zirich. - Jg. 29(2020), Nr. 2, S. 165-170. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.— Accés au périodique électronique par la
plateforme Legalis de Helbing Lichtenhahn. — Existiert
auch in elektronischer Form

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

10 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-615 R008999579
Rottenberg Liatowitsch, Vera. — Verjahrung
vertraglicher Anspriiche aus Haftung fur koérperliche
Spatschaden / Vera Rottenberg Liatowitsch

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - S. 241-
260. — Literaturverz.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-616 R009017883
Verde, Michel. — Neues Jahrzehnt neues

Verjahrungsrecht / Michel Verde

In: AJP. — Zirich. - Jg. 29(2020), Nr. 2, S. 171-186. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz. — Accés au périodique électronique par la
plateforme Legalis de Helbing Lichtenhahn. — Existiert
auch in elektronischer Form

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

02.12.1 Haftpflichtrecht / Schweiz
20-583 R008999175
Frésard, Jean-Maurice, 1953-.— L'indemnisation de

l'atteinte a lintégrité dans l'assurance sociale et la
réparation du tort moral en responsabilité civile
convergences et divergences / Jean-Maurice Frésard

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 105-
122. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-617 R008999823
Werro, Franz, 1957-.— La pluralité de responsables :
nouvelles conceptions et changements de jurisprudence /
Franz Werro, Vincent Perritaz

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 279-
301. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-618 R009015185
Kathrein, Georg.— Die Hainburger Thesen zur

Baumhaftung / von Georg Kathrein und Johannes
Stabentheiner

In: Zeitschrift fir Verkehrsrecht. — Wien. - Jg. 65(2020), H.
2,S.47-54

TFLa A 12/9



02.14.1 Kaufrecht/ Schweiz
20-564 R009018066
Glatthard, Adrian.— Bewilligung von Kaufsrechten

auslandischer Personen / Adrian Glatthard. — 1 Online-
Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 17.
Februar 2020

TF Internet

20-619 R009013632

Gnos, Urs P. - Unternehmensverkauf mittels Auktion /
Urs P. Gnos

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zlrich : Schulthess,
2019. - S. 121-145. — Literaturverz.

TFLa C 67/872 u

20-620 R009016162
Pichonnaz, Pascal, 1967-.— Die Gefahrtragung beim
Kaufvertrag methodologische und diachronische

Elemente / Pascal Pichonnaz

In: Zeitschrift fur schweizerisches Recht. — Basel. - Bd.
139(2020), Halbbd. 1, H. 1, S. 7-33. — Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Deutsch und Franz. — Accés au
périodique électronique par la plateforme Legalis de
Helbing Lichtenhahn. — Existiert auch in elektronischer
Form

TFLa A 10/2

TFLu 25 A/1

02.15.1 Mietrecht / Schweiz

20-621 R009018087
Bieri, Laurent.— Nullitté du loyer et créance en

remboursement du trop-versé / Laurent Bieri, Semsija
Etemi. — 1 ressource en ligne

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 17
février 2020
TF Internet
20-622 R008999830

Bohnet, Francgois, 1972-. — Bail et procédure simplifiée :
ou prend fin le domaine de la protection contre les
congés? plaidoyer pour une révision Iégislative /
Francois Bohnet

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —

Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 305-
316. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

11 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz

20-576 R009019239
Filippo, Martina. — Ein (kleiner) Schritt in die richtige
Richtung / Martina Filippo

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 59-62. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-623 R009014313
Hirsiger, René.- Plattformbeschaftigungen : die
dréngendsten arbeitsrechtlichen Fragen / René Hirsiger

In: Arbeitsrecht. — Zirich. - 2019, H. 4, S. 291-307. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa K 26/247

TFLu 25 B/6

20-582 R009019213
Petrik, Andreas. — (Kein) Lohnanspruch far
Angehorigenpflege? Perspektive der

Ergénzungsleistungen / Andreas Petrik

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 53-55. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-573 R008945234
Uebe, Wesselina. — Arbeitsrecht / [Rechtsentwicklungen
EU]: Wesselina Uebe ; [Kommentar]: Thomas Geiser

In: Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
157-198

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

02.16.2 Einzelarbeitsvertrag / EU

20-624 R009017291
Chami, Stéphanie. — Vers une protection harmonisée des
lanceurs d'alerte / Stéphanie Chami

In: Journal de droit européen. — Bruxelles. - Vol.
28(2020), no 265, p. 14-17

TFLa A 14/75
TFLu 25 A/38



02.19.1 Ubrige Vertrage / Schweiz
20-623 R009014313
Hirsiger, René.— Plattformbeschaftigungen : die

drangendsten arbeitsrechtlichen Fragen / René Hirsiger

In: Arbeitsrecht. — Zirich. - 2019, H. 4, S. 291-307. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz.

TFLa K 26/247
TFLu 25 B/6

20-625 R008999549
Marchand, Sylvain, 1965-. — La vente en viager / Sylvain
Marchand

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Genéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 143-
159. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416

02.21.1  Privatversicherungsrecht / Schweiz

20-626 R008945171
Manz, Laura. — Versicherungsrecht /

[Rechtsentwicklungen EU]: Laura Manz ; [Kommentar]:
Pascal Grolimund

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
45-60

TFLa K 9/481 a

TFLu 24/15
20-627 R009019125
Reiff, Peter. — Die Neuregelung des

Versicherungsvermittlerrechts in der Schweiz, beleuchtet
aus europaischer und deutscher Perspektive / Peter Reiff

In: Versicherungsrecht. — Karlsruhe. - Jg. 71(2020), H. 4,
S. 193-204

TFLa A 11/96

02.31.1 Gesellschaftsrecht / Schweiz
20-628 R009013606
Diem, Hans-Jakob.— Reverse Takeovers unter

Schweizer Recht / Hans-Jakob Diem

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019.-S.7-41

TFLa C 67/872 u

12 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-629 R009014135
Forstmoser, Peter, 1943-. — Schweizerische
Aktienrechtsreform: die Schlussrunde ist eingelautet! /
Peter Forstmoser, Marcel Kiichler. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 10.
Februar 2020

TF Internet

20-630 R009013613

Gericke, Dieter. — Das "Fiduciary Out" bei o6ffentlichen
und privaten M&A-Transaktionen / Dieter Gericke

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019. - S. 43-68. — Literaturverz.

TFLa C 67/872u

20-631 R009018019
Hausermann, Carole. — Unternehmensnachfolge:
Erfolgsrezept KMU - Teil 2: Fitness halt das Unternehmen
gesund = Succession des entreprises: recette de succes
des PME - partie 2: I'aptitude garde l'entreprise en bonne
santé / Carole Hausermann, Toni Bussmann

In: Der Treuhandexperte. — Zurich. - Jg. 27(2020), Nr. 1,
S. 10-16.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
27(2020), no 1, p. 18-24. - Die Artikel in Deutsch und
Franzosisch folgen aufeinander. — Artikel in mehreren
Teilen ; der erste Teil ist im Heft 6/2019 erschienen. —
Literaturverz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa K 8/650

20-632 R008945189
Kaempf, Markus. — Gesellschaftsrecht /
[Rechtsentwicklungen EU und Kommentar]: Markus

Kaempf, Stefan Hartner

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
61-92

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

20-633 R008999559
Mustaki, Guy.— Le droit d'emption statutaire dans la
société a responsabilité limitée / Guy Mustaki, Edgar
Philippin

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 183-
196. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416



20-572 R009018031
Pair, Lara M. — Mitarbeiterbeteiligungen = Participations
de collaborateur / Lara M. Pair

In: Der Treuhandexperte. — Zirich. - Jg. 27(2020), Nr. 1,
S. 26-34.— In: L'expert fiduciaire. — Zurich. - Vol.
27(2020), no 1, p. 32-37.— Die Artikel in Deutsch und

Franzésisch folgen aufeinander. — Existiert auch in
elektronischer Form

TFLa K 8/650

20-634 R008999563

Peter, Henry, 1957-. — Article 731b CO : un état des
lieux / Henry Peter, Francesca Cavadini-Birchler

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 197-
218. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-635 R009019294
Ramelet, Adrien. — Survol du nouveau régime applicable
aux actions au porteur / Adrien Ramelet, Marie Pittet. — 1
ressource en ligne

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 24
février 2020
TF Internet
20-636 R008999583

Trigo Trindade, Rita, 1963-. — Erreur de l'actionnaire et
contestation des décisions de I'AG / Rita Trigo Trindade

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 261-
277. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416

02.33.0 Wettbewerbs- und Kartellrecht,
Preisiiberwachungsrecht

20-637 R009013627
Waser, Astrid. — Entwicklungen in der Fusionskontrolle /
Astrid Waser

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019. - S. 97-120. — Literaturverz.

TFLa C 67/872 u

13 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

02.33.1 Wetthewerbs- und Kartellrecht,

Preistiberwachungsrecht / Schweiz

20-638 R008945227
Frih, Alfred. — Wettbewerbsrecht / [Rechtsentwicklungen
EU]. Alfred Fruh, Samuel Jost ; [Kommentar]: David
Mamane

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
123-156

TFLa K 9/481 a

TFLu 24/15

20-639 R009016473
Thomann, Martin. — Aktuelle kartellrechtliche
Entwicklungen insbesondere im Automobilsektor

Bemerkungen aus Anwaltssicht / Martin Thomann

In: Sic !. — Zirich. - 2020, H. 2, S. 78-92. — Deutscher Text
mit Zusammenfassung in Deutsch und Franz.

TFLa A 10/108

02.34.1 Konsumentenrecht / Schweiz
20-640 R008945425
Mayer, Michael, juriste.—  Verbraucherrecht /

[Rechtsentwicklungen EU]: Michael Mayer ; [Kommentar]:
Alexander Brunner

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
379-394

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

02.35.1 Banken-und Bérsenrecht / Schweiz

20-641 R009016435
Bahar, Rashid. — Grenziberschreitendes Angebot von
Finanzdienstleistungen  und  -produkten? die
Eidgenossenschaft schlagt zuriick / Rashid Bahar, Bianca
Nedwed

In: Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 618-
638. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37



20-642 R009016544
Bertschinger, Urs. — Das Finanzmarktaufsichtsrecht vom
vierten Quartal 2018 bis ins vierte Quartal 2019 / Urs
Bertschinger

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 676-
696

TFLa A 10/37

20-643 R009016416
Buhler, Christoph B.— Starkung der Ombudsstelle /
Christoph B. Buhler

In:  Schweizerische Zeitschrift fur Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 559-
567. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

20-628
Diem, Hans-Jakob.— Reverse
Schweizer Recht / Hans-Jakob Diem

R009013606
Takeovers unter

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019.-S.7-41

TFLa C 67/872 u

20-630 R009013613
Gericke, Dieter.— Das "Fiduciary Out" bei offentlichen
und privaten M&A-Transaktionen / Dieter Gericke

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019. - S. 43-68. — Literaturverz.

TFLa C 67/872 u

20-644 R009016427
Grunder, Therese. — Prifung des Prospekts / Therese
Grunder

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 582-
588. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

20-645 R009016424
Hens, Thorsten.— Mystery Shopping als Teil der
Compliance : am Beispiel des Bilanz Private Banking

Rating / Thorsten Hens, Andreas Ritter

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zurich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 568-
581. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl. —
Literaturverz.

TFLa A 10/37

14 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-646 R009016432
Jutzi, Thomas. — Die (neuen) Pflichten im Execution-only-
Geschaft: Zusammenspiel von FIDLEG und OR / Thomas
Jutzi, Ksenia Wess

In: Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 589-
617. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

20-647 R009017888
Muller, Lukas, 1980-.— Aktuelles zum Recht der
Kryptowahrungen / Lukas Miiller, Malik Ong

In: AJP. — Zirich. - Jg. 29(2020), Nr. 2, S. 198-212. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz. — Acces au périodique électronique par la
plateforme Legalis de Helbing Lichtenhahn. — Existiert
auch in elektronischer Form

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

20-600 R008999568
Rayroux, Francois. — L'effet de rayonnement de la loi sur
les services financiers sur le droit privé / Frangois
Rayroux, Liburn Mehmetaj

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Genéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 219-
239. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-648 R009016414
Schaefer, Rupert. — Der Kundenschutz und die FINMA -
heute und morgen / Ruper Schaefer

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zirich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 549-
558. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

20-649 R009016497
Sethe, Rolf. — Licht und Schatten der geplanten Reform
der Einlagensicherung / Rolf Sethe, Lukas Fahrlander

In:  Schweizerische Zeitschrift fir Wirtschafts- und
Finanzmarktrecht. — Zdrich. - Jg. 91(2019), H. 6, S. 639-
653. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Engl.

TFLa A 10/37

20-650 R008945163
Sulzer, Stefan.— Banken- und Kapitalmarktrecht /
[Rechtsentwicklungen EU und Kommentar]: Stefan Sulzer

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S. 1-
44

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15



20-651 R009013621
Weber, Philippe A., 1965-. — Dual Track Transaktionen /
Philippe A. Weber, Philipp Candreia

In: Mergers & Acquisitions XXI. — Zirich : Schulthess,
2019. - S. 69-96. — Literaturverz.

TFLa C 67/872 u

02.35.3 Banken-und Boérsenrecht / Ausland

20-652 R009019328
Teichmann, Fabian.— Les tokens et les risques de
compliance au Liechtenstein : les bases de la technologie
blockchain, les domaines d'application et la surveillance
au Liechtenstein / Fabian Teichmann, Léonard Gerber. —
1 ressource en ligne

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Berne. - 24
février 2020

TF Internet

02.36.0 Immaterialgiterrecht

20-653 R009015701
Hopperger, Marcus. — International developments on

non-traditional trademarks / Marcus HOpperger

In: 3D trademarks and other non-traditional trademarks. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, 2019. - P. 59-68

TFLa C 58/84 k

02.36.1 Immaterialguterrecht / Schweiz

20-654 R009016474
Amiot, Franck.— Modalités d'application et portée de
l'article 49a LBI / Franck Amiot

In: Sic . — Zirich. - 2020, H. 2, S. 75-77. — Texte en
frangais avec résumé en francais et allemand

TFLa A 10/108

20-655 R008999236
Fournier, Guillaume, 1976-. — Marques non
traditionnelles, legons de la pratique judiciaire (do's and
don'ts) / Guillaume Fournier

In: Marques 3D et autres marques non-traditionnelles. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, 2019. - P. 111-
123

TFLa C 58/84 k

15 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-656 R008945420
Heinrich, Ulrike l. — Immaterialgiterrecht /
[Rechtsentwicklungen EU]: Ulrike I. Heinrich ;

[Kommentar]: Mathis Berger

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zurich : Dike-Verlag, 2019. - S.
341-377

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

20-657 R008999234
Meier, Eric, 1966-. — Enregistrement des marques non
traditionnelles en Suisse : bilan et perspectives / Eric
Meier, Olivier Veluz, Franziska Gloor Guggisberg

In: Marques 3D et autres marques non-traditionnelles. —
Genéve : Schulthess éditions romandes, 2019. - P. 1-57

TFLa C 58/84 k

20-658 R008999552
Muhlstein, Michel. — L'homme du métier en droit des
brevets et ses fonctions / Michel Muhlstein, Laurent
Muhlstein

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 161-
182. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

02.40.1 Internationales Privat- und

Verfahrensrecht / Schweiz

20-659 R008945447
Siehr, Kurt. — Internationales  Zivilverfahrensrecht/
Internationales Privatrecht / [Rechtsentwicklungen EU und
Kommentar]: Kurt Siehr

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
395-415

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15



02.42.1 Internationales Verfahrens-, Vollstreckungs-
und Konkursrecht, Internationale
Schiedsgerichtsbarkeit / Schweiz

20-660 R008999879

Hirsch, Laurent.— Le recours au Tribunal fédéral en
matiere d'arbitrage international / Laurent Hirsch

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 375-
398. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht

20-661 R008999889
Wurzburger, Alain, 1939-. — Si tu veux étre juge, reste-
le / Alain Wurzburger

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 419-
432

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht /

Schweiz

20-662 R009020239
Lévy, Cinthia. — La confidentialit¢ en médiation / Cinthia
Lévy

In: Revue suisse de procédure civile. — Béle. - Vol.
16(2020), no 1, p. 87-103.— Texte en frangais avec
résumé en frangais, allemand et italien.— Accés au
périodique électronique par la plateforme Legalis de

Helbing Lichtenhahn.— Existe aussi sous forme
électronique
TFLa A 10/134
TFLu 25 A/41
20-663 R009019208

Ramelet, Adrien. — Le devoir de motivation du juge en
matiere d'appréciation des moyens de preuve / Adrien
Ramelet

In: La semaine judiciaire. I, Doctrine. — Genéve. - Vol.
142(2020), no 1, p. 1-27.— Bibliogr. — Existe aussi en
version électronique

TFLa A 10/9
TFLu 25 A/4

16 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-541 R009017198
Teichmann, Fabian. — Der Anspruch auf rechtmassige
Spruchkérperbesetzung nach Art. 30 BV neuere
Tendenzen in der Bundesgerichtspraxis und Bedeutung
fur die Strafverteidigung / Fabian Teichmann, Madeleine
Camprubi

In: Forum poenale. — Bern. - Jg. 13(2020), H. 1, S. 42-
47. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch
und Franz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/144

03.02.0 Zivilprozessrecht

20-664 R009014093
Navigating through corruption and money laundering in
international arbitration : a toolkit for arbitrators and
counsel / Kathrin Betz ... [et al.]

In: Journal of international arbitration. — Alphen aan den
Rijn. - Vol. 36(2019), no 6, p. 671-677

TFLa A 14/58

03.02.1  Zivilprozessrecht / Schweiz

20-665 R009015245
Beyeler, Martin, 1977-. — La médiation selon les art. 213
a 218 CPC / Martin Beyeler

In: PCEF. — Zurich. - Vol. 14(2019), 48, p. 292-359

TFLa A 10/131
TFLu 25 A/42

20-622 R008999830
Bohnet, Francgois, 1972-. — Bail et procédure simplifiée :
ou prend fin le domaine de la protection contre les
congés? plaidoyer pour une révision législative /
Francois Bohnet

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 305-
316. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416



20-666 R008999870
Grodecki, Stéphane, 1977-. — Les interactions entre les
procédures administratives, civiles et pénales / Stéphane
Grodecki

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 355-
373. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-660 R008999879
Hirsch, Laurent. — Le recours au Tribunal fédéral en
matiere d'arbitrage international / Laurent Hirsch

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 375-
398. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-611 R009016926
Liechti, Fabrizio Andrea. — Realkollation von

Grundsticken: Erb-, grundbuch- und prozessrechtliche
Bemerkungen / von Fabrizio Andrea Liechti

In: Schweizerische Zeitschrift fir Beurkundungs- und
Grundbuchrecht. — Wéadenswil. - Jg. 101(2020), H. 1, S.
5-24

TFLa A 10/29

20-667 R009019004
Sarbach, Roland. — Dispositiveréffnung mit zusatzlicher
schriftlicher Begrindung? / Roland Sarbach, Yannick
Minnig

In: AJP. — Zirich. - Jg. 29(2020), Nr. 2, S. 161-164. —
Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch und
Franz. — Acceés au périodique électronique par la
plateforme Legalis de Helbing Lichtenhahn. — Existiert
auch in elektronischer Form

TFLa A 10/90
TFLu 25 A/27

20-668 R009016361
Schwendener, Danielle. — Wie machen es die Berner? :
zur Beweisverfligung nach Art. 154 ZPO vor den Berner
Regionalgerichten / Danielle Schwendener

In: Schweizerische Juristen-Zeitung. — Zdirich. - Jg.
116(2020), H. 4, S. 133-135.-— Deutscher Text mit
Zusammenfassung in Deutsch und Franz.

TFLa A 10/5

TFLu 25 A/2

17 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

20-669 R009015199
Vock, Dominik. — Kostenvorschuss im Zivilprozessrecht -
eine neue Form der Rechtsverweigerung? / Dominik
Vock, Stefanie Fuchs

In: ZZZ. — Zurich. - Jg. 14(2019), 48, S. 285-291

TFLa A 10/131
TFLu 25 A/42

03.02.3  Zivilprozessrecht / Ausland

20-569 R009017545
Giesen, Lennart. — Dashcam-Aufnahmen im Zivilprozess /
Lennart Giesen

In: Neue Zeitschrift fir Verkehrsrecht. — Miinchen. - Jg.
33(2020), H. 2, S. 70-75

TFLa A 11/104

20-670 R009017799
Piekenbrock, Andreas. — 204 Abs. 1 Nr. 1a BGB ist nicht
verfassungswidrig! / Andreas Piekenbrock

In: Juristenzeitung. — Tlbingen. - Jg. 75(2020), H. 3, S.
122-128

TFLa A 11/76

03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht /
Schweiz

20-671 R009013667

Bachofner, Eva.— Neues und Bewéhrtes zum

Rechtsoffnungsverfahren / von Eva Bachofner

In: Basler Juristische Mitteilungen. — Reinach. - 2020, H.
1,S.1-31

TFLa A 15/106

TFLu 25 A/7
20-672 R008999849
Braconi, Andrea.— Le contentieux des mesures

provisionnelles au Tribunal fédéral en matiere de
poursuite pour dettes et faillite / Andrea Braconi

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 317-
332. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416



20-673 R009013670
Emmel, Frank.— Aus der jungeren Praxis der
Aufsichtshehérden  Gber das  Betreibungs- und

Konkursamt Basel-Stadt / von Frank Emmel

In: Basler Juristische Mitteilungen. — Reinach. - 2020, H.
1, S. 32-84

TFLa A 15/106
TFLu 25 A/7

20-613 R008999545
Hari, Olivier, 1979-. — Le concordat, un contrat (pas)
comme les autres? / Olivier Hari

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 123-
141. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und

Verwaltungsrechtspflege / Schweiz

20-674 R008999004
Arta, Hans-Rudolf. — Einleitung und Uberblick zum
Gesetz Uber die Verwaltungsrechtspflege (VRP) des
Kantons St. Gallen / Hans-Rudolf Arta, Benjamin
Schindler, Anne Kneer

Gesetz Uber die Verwaltungsrechtspflege des Kantons St.
Gallen (VRP). — Zirich Dike, 2020. - P. 1-83.-
Separatdruck. — Literaturverz.

TFLa J 28/242

20-675 R009017528
Ferrari-Visca, Reto. — Verwaltungsrechtliche
Verfigungsbefugnis von Privaten - eine kritische

Wirdigung des Urteils des Verwaltungsgerichts des
Kantons Bern VGE 100.2017.247 vom 12. Januar 2018 /
Reto Ferrari-Visca, Marc Hausler

In:  Schweizerisches Zentralblatt flr Staats- und
Verwaltungsrecht. — Zurich. - Jg. 121(2020), H. 2, S. 59-
79. — Literaturverz.

TFLa A 10/23
TFLu 25 A/9

20-666 R008999870
Grodecki, Stéphane, 1977-. — Les interactions entre les
procédures administratives, civiles et pénales / Stéphane
Grodecki

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Genéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 355-
373. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

18 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

03.04.3 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und
Verwaltungsrechtspflege / Ausland

20-676 R009020706
Kaiser, Robert. — Zur Aufklarungspflicht im
Verwaltungsstreitverfahren / von Robert Kaiser

In: Verwaltungsarchiv. — Berlin. - Jg. 111(2020), H. 1, S.
120-131

TFLa A 11/47

04.00.1 Strafrecht / Schweiz

20-546 R009014175
Jositsch, Daniel. — Strafrechtliche Evergreens / Daniel
Jositsch, Katarina Clavuot-Jaksic. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 10.
Februar 2020

TF Internet

20-677 R009012898
Queloz, Nicolas, 1954-.— Les premiers effets de la

révision du droit des sanctions / Nicolas Queloz

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 38(2020), no 1, p. 18-
22. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 ¢
TFLu 25 A/17.1

20-678 R009012899
Villard, Katia. — La responsabilité pénale de l'entreprise
au regard de I'affaire Gunvor / Katia Villard

In: Plaidoyer. — Lausanne. - Année 38(2020), no 1, p. 23-
27. — Existe aussi en version électronique

TFLa A 10/80 c
TFLu 25 A/17.1

04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und

Jugendstrafrecht / Schweiz

20-679 R009017196
Payer, Andrés. — Der Begriff des Erfolgs in Art. 8 StGB /
Andrés Payer

In: Forum poenale. — Bern. - Jg. 13(2020), H. 1, S. 48-
54. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch
und Franz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/144



20-680 R008999173
Stettler, Aurélien. — Questions choisies en matiere de
confiscation pénale / Aurélien Stettler, Vincent Jeanneret

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 69-
87. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz

20-542 R009017816
Diethelm, Dominique. — Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphare in der Pflege : eine
strafrechtliche Ubersicht der Notwendigkeit und der
Grenzen von Einschrankungen der Geheim- und
Privatsphare in Alters- und Pflegeheimen im Kanton
Zurich / Dominique Diethelm

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 9-21. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

20-681 R008999171
Lombardini, Carlo, 1964-. — Lutte anti-blanchiment
directives de I'UE et LBA : une comparaison / Carlo
Lombardini

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 31-
50. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-682 R008999172
Macaluso, Alain. — Les infractions de corruption en droit
suisse : degrés de réalisation et prescription / Alain
Macaluso, Kastriot Lubishtani

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 51-
68. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416
20-598 R009017817
Teichmann, Fabian. — Baustelle Suizidhilfe

Herausforderungen fiir den Gesetzgeber und die Justiz /
Fabian Teichmann, Madeleine Camprubi

In: Pflegerecht - Pflegewissenschaft. — Bern. - 2020, H. 1,
S. 22-31. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/151
TFLu 25 C/15

19 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess /

Schweiz

20-683 R008999170
Bertossa, Yves.— Scellés - mesures de protection ou
d'obstuction? / Yves Bertossa, Johan Droz

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 15-
30

TFLa A 37/1069

TFLu 7/416

20-684 R008999859
Chiabudini, Daniela. — Notification de ['ordonnance
pénale : de la fiction & la réalité / Daniela Chiabudini,

Alexandre Guisan

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 333-
353. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-685 R009017200
Erni, Pius. — Strafbefehl und Teileinstellungsverfligung
bei gleichem Sachverhalt Ubersicht  tiber die
bundesgerichtliche Rechtsprechung und Er6rterung
moglicher Folgen fir die Staatsanwaltschaft und die
Privatklagerschaft / Pius Erni

In: Forum poenale. — Bern. - Jg. 13(2020), H. 1, S. 55-
60. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch
und Franz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/144

20-666 R008999870
Grodecki, Stéphane, 1977-. — Les interactions entre les
procédures administratives, civiles et pénales / Stéphane
Grodecki

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. -
Geneve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 355-
373. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416

20-686 R008999881
Jacquemoud-Rossari, Laura, 1957-. — La "reformatio in
peius": tour d'horizon et réception du principe en
procédure pénale fédérale / Laura Jacquemoud-Rossari

In: Mélanges a la mémoire de Bernard Corboz. —
Geneéve : Schulthess éditions romandes, [2019]. - P. 399-
417. — Bibliogr.

TFLa A 37/1069
TFLu 7/416



20-541 R009017198
Teichmann, Fabian. — Der Anspruch auf rechtméassige
Spruchkérperbesetzung nach Art. 30 BV neuere
Tendenzen in der Bundesgerichtspraxis und Bedeutung
fur die Strafverteidigung / Fabian Teichmann, Madeleine
Camprubi

In: Forum poenale. — Bern. - Jg. 13(2020), H. 1, S. 42-
47. — Deutscher Text mit Zusammenfassung in Deutsch
und Franz. — Existiert auch in elektronischer Form

TFLa A 10/144

08.00.0 Allgemeine Fragen des Volkerrechts und
des Gemeinschaftsrechts

20-547 R009014185
Langer, Lorenz.— Die Demokratie an der Ampel
Paternalismus, Populismus und Placebo-Knépfe / Lorenz
Langer. — 1 Online-Ressource

In: Jusletter [Ressource électronique]. — Bern. - 10.
Februar 2020

TF Internet

08.24.0 Volkerrecht : Umweltschutz

20-687 R009016160
Petrig, Anna.— UNESCO-Ubereinkommen iiber den
Schutz des Unterwasserkulturerbes unvollstandige
Umsetzung durch die Schweiz / Anna Petrig und Maria
Stemmler

In: Zeitschrift fur schweizerisches Recht. — Basel. - Bd.
139(2020), Halbbd. 1, H. 1, S. 47-94. — Deutscher Text
mit Zusammenfassung in Deutsch und Franz. — Acces au
périodique électronique par la plateforme Legalis de
Helbing Lichtenhahn. — Existiert auch in elektronischer
Form

TFLa A 10/2
TFLu 25 A/l

20 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

08.26.0 Aussenpolitik, Sicherheitspolitik und
internationale Beziehungen

20-688 R008945455
Niedrig, Jonatan. — Aussenwirtschaftsrecht /
[Rechtsentwicklungen  EU]:  Jonatan  Niedrig ;

[Kommentar]: Antoine Schnegg

In:  Wirtschaftsrecht Schweiz - EU Uberblick und
Kommentar 2018/19. — Zirich : Dike-Verlag, 2019. - S.
417-440

TFLa K 9/481 a
TFLu 24/15

31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

20-689 R009016059
Hubner Jutta. — Komplementére und alternative Medizin
in der Onkologie : Gefahren der Alternativmedizin / Jutta
Hibner

In: Der medizinische Sachversténdige. — Stuttgart. - Jg.
116(2020), Nr. 1, S.31-34

TFLu 25 C/13



204 Abs. 1 Nr. 1a BGB ist nicht

verfassungswidrig 670

Ackermann, Annelise. —
Métille, Sylvain. — RGPD 608

: Arztliche und psychologische
Validierung von Beschwerden und
Leistungseinschréankungen 584

AJP : Aktuelle juristische Praxis

Aktuelles zum Recht der
Kryptowahrungen 647

Das dinglich belastete Grundsttick
als Vermachtnisgegenstand 610

Dispositiverdffnung mit
zusétzlicher schriftlicher
Begriindung 667

Konsens- oder Formmangel 614

Neues Jahrzehnt 616

Révision de la Loi fédérale sur la
réduction des émissions de
CO2 566

Aktuelle kartellrechtliche
Entwicklungen insbesondere im
Automobilsektor 639

Aktuelle Rechtsfragen der
Ausbildungsduldung gem. 60c
AufenthG 554

Aktuelle Rechtsprechung im
Datenschutzrecht 603

Aktuelles zum Recht der
Kryptowahrungen 647

Amiot, Franck. —

Modalités d'application et portée

de l'article 49a LBI 654
Aneignung und Ruckerstattung 589
Annuaire francais de droit

international

De la "crise" migratoire
européenne au pacte mondial
sur les migrations 550

La convention BEPS sur la
fiscalité internationale 555

Der Anspruch auf rechtmassige
Spruchkérperbesetzung nach Art.
30 BV 541

Arbeitsrecht 573

Arbeitsrecht : Zeitschrift fur

Arbeitsrecht und

Arbeitslosenversicherung = Droit

du travail : revue de droit du travalil

et d'assurance-chémage

Plattformbeschéftigungen 623

Art Basel's art market principles and
best practices 587

Arta, Hans-Rudolf. —

Einleitung und Uberblick zum
Gesetz Uber die
Verwaltungsrechtspflege (VRP)
des Kantons St. Gallen 674

Article 731b CO 634

Asshauer, Felix. —

Personlichkeitsstérungen in ICD-
10 und ICD-11 575

Aus der juingeren Praxis der
Aufsichtsbehodrden Uber das
Betreibungs- und Konkursamt

21 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

Basel-Stadt 673
Aussenwirtschaftsrecht 688
L'avenement du "visa humanitaire”

dans le systeme d'asile

européen 553
Bachofner, Eva. —

Neues und Bewahrtes zum

Rechtsoffnungsverfahren 671
Bahar, Rashid. —

Grenziberschreitendes Angebot
von Finanzdienstleistungen und
-produkten 641

Bail et procédure simplifiée 622
Bambara, Serge-Théophile. —

L'avenement du "visa humanitaire”
dans le systeme d'asile
européen 553

Banken- und Kapitalmarktrecht 650
Basler Juristische Mitteilungen :

Organ fuer Gesetzgebung und

Rechtspflege der Kantone Basel-

Stadt und Basel-Landschaft

Aus der jungeren Praxis der
Aufsichtsbehdrden Uber das
Betreibungs- und Konkursamt
Basel-Stadt 673

Neues und Bewahrtes zum
Rechtsoffnungsverfahren 671

Baumer, Fabian. —

Reform der

Verrechnungssteuer 556
Baumgartner, Tobias, 1970-. —

Kommunikation und Medien 567
Baustelle Suizidhilfe 598
Der Begriff des Erfolgs in Art. 8

StGB 679
Berger, Mathis, 1964-. —

Heinrich, Ulrike I. —

Immaterialguterrecht 656

Museen und Bibliotheken als

Kulturvermittler 590
Bertossa, Yves. —

Scellés - mesures de protection ou

d'obstuction 683
Bertschinger, Urs. —

Das Finanzmarktaufsichtsrecht
vom vierten Quartal 2018 bis ins
vierte Quartal 2019 642

Betz, Kathrin. —

Navigating through corruption and
money laundering in
international arbitration 664

Bewilligung von Kaufsrechten

auslandischer Personen 564
Beyeler, Martin, 1977-. —

La médiation selon les art. 213 a

218 CPC 665
Bieri, Laurent. —

Nullité du loyer et créance en
remboursement du trop-
versé 621

Ein Bild kann keinen Schmerz

zeigen 578
Birchler, Francesca. —

Peter, Henry, 1957-. — Article 731b

CO 634
Blockchain Technologie als
Heilsbringerin fur Authentizitéat und
Provenienz 588
Bohnet, Frangois, 1972-. —
Bail et procédure simplifiée 622
Bovey, Grégory. —

L'invalidation du contrat pour
cause d'erreur essentielle a la
lumiére de quelques arréts
récents 612

Braconi, Andrea. —

Le contentieux des mesures
provisionnelles au Tribunal
fédéral en matiére de poursuite
pour dettes et faillite 672

Brunner, Alexander, 1949-. —
Mayer, Michael, juriste. —
Verbraucherrecht 640
Bihler, Christoph B. —
Starkung der Ombudsstelle 643
Buhler, Theodor, 1936-. —
Meier, Urs, 1982-. — Technische
Vorschriften 593
Das bundesverfassungsgerichtliche
Beamtenstreikverbot 545
Bussmann, Toni. —

Hausermann, Carole. —
Unternehmensnachfolge:
Erfolgsrezept KMU - Teil 2:
Fitness halt das Unternehmen
gesund 631

Camprubi, Madeleine. —

Teichmann, Fabian. — Der
Anspruch auf rechtméassige
Spruchkérperbesetzung nach
Art. 30 BV 541

Teichmann, Fabian. — Baustelle
Suizidhilfe 598

Candreia, Philipp. —

Weber, Philippe A., 1965-. — Dual

Track Transaktionen 651
Carlier, Jean-Yves. —

De la "crise" migratoire
européenne au pacte mondial
sur les migrations 550

Chaix, Frangois, 1964-. —

Quelques réflexions sur
l'acquisition de la nationalité
suisse 551

Chami, Stéphanie. —

Vers une protection harmonisée

des lanceurs d'alerte 624
Chappuis, Benoit. —

Trois décennies d'évolution du

secret de l'avocat 591
Chiabudini, Daniela. —

Notification de I'ordonnance

pénale 684
Clavuot-Jaksic, Katarina. —

Jositsch, Daniel. — Strafrechtliche

Evergreens 546
Computer law review international :

a journal of information law and

technology



The new EU whistleblowing
directive 574
Le concordat, un contrat (pas)
comme les autres 613
La confidentialité en médiation 662
Le contentieux des mesures
provisionnelles au Tribunal fédéral
en matiére de poursuite pour

dettes et faillite 672

La Convention 108+ du Conseil de

I'Europe 605

La convention BEPS sur la fiscalité
internationale 555
Crépeau, Francois. —

Carlier, Jean-Yves. — De la "crise"
migratoire européenne au pacte
mondial sur les migrations 550

Dashcam-Aufnahmen im

Zivilprozess 569

Datenschutzgrundverordnung

(DSGVO) : Tragweite und erste

Erfahrungen = Le reglement

général sur la protection des

données (RGPD) : portée et
premiéres expériences

Aktuelle Rechtsprechung im
Datenschutzrecht 603

Die
Datenschutzgrundverordnung 6
01

Die Sanktionen in der
DSGVO 604

La Convention 108+ du Conseil de
I'Europe 605

La révision de la loi fédérale sur la
protection des données 602

RGPD 608

Die
Datenschutzgrundverordnung 601
Daugareilh, Isabelle. —

La Déclaration du centenaire de

I'OIT: tout un programme 571
De la "crise" migratoire européenne
au pacte mondial sur les

migrations 550

La Déclaration du centenaire de
I'OIT: tout un programme 571
Die Demokratie an der Ampel 547

Denger, Balthasar. —

Schreiber, René. —

Steuerrecht 561
Deutsches Verwaltungsblatt

Das
bundesverfassungsgerichtliche
Beamtenstreikverbot 545

Le devoir de motivation du juge en
matiére d'appréciation des

moyens de preuve 663

Diem, Hans-Jakob. —

Reverse Takeovers unter

Schweizer Recht 628
Diethelm, Dominique. —

Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphéare in der
Pflege 542

Digitaler Nachlass und Erbrecht 568
Digitalisierung - old Economy im

22 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

neuen Outfit 563
La dignité de la personne décédée
en droit suisse 592
Das dinglich belastete Grundstiick
als Vermachtnisgegenstand 610
Direkte Diskriminierung der Méanner
in der Bundesgesetzgebung 543
Dispositiverdffnung mit zuséatzlicher
schriftlicher Begriindung 667
Dobler, Katharina. —

Wolf, Stephan. — Das dinglich
belastete Grundstuck als
Vermachtnisgegenstand 610

Drohnen: zivilrechtliche

Abwehranspriche 570

Le droit d'emption statutaire dans la
société a responsabilité

limitée 633

Droit social : textes et documents
annotés concernant les rapports
professionnels et I'organisation de
la production

La Déclaration du centenaire de
I'OIT: tout un programme 571

Droz, Johan. —

Bertossa, Yves. — Scellés -
mesures de protection ou
d'obstuction 683

Dual Track Transaktionen 651

Dupont, Anne-Sylvie. —

Troubles psychiques et
prestations de I'Al 581

L'effet de rayonnement de la loi sur
les services financiers sur le droit

privé 600

Egli, Tobias. —

Kern, Markus, 1978-. — Aktuelle
Rechtsprechung im
Datenschutzrecht 603

Einleitung und Uberblick zum

Gesetz Uber die

Verwaltungsrechtspflege (VRP)

des Kantons St. Gallen 674

El Boudouhi, Saida, 1978-. —

La convention BEPS sur la
fiscalité internationale 555

El-Ghazi, Mohamad. —

Das Verbot doppelter
Strafverfolgung gemass Art. 50
GRCh 544

Emmel, Frank. —

Aus der jungeren Praxis der
Aufsichtsbehdrden tGber das
Betreibungs- und Konkursamt
Basel-Stadt 673

Energie 565

Enregistrement des marques non
traditionnelles en Suisse 657

Entreprises et droits humains - la
directive européenne sur la
publication d'informations non
financiéres, un modéle a suivre en

droit suisse 585

Entwicklungen in der
Fusionskontrolle 637

Epiney, Astrid, 1965-. —
Die

Datenschutzgrundverordnung 6
01
Erni, Pius. —

Strafbefehl und
Teileinstellungsverfiigung bei
gleichem Sachverhalt 685

Erreur de l'actionnaire et
contestation des décisions de

I'AG 636

Etemi, Semsija. —

Bieri, Laurent. — Nullité du loyer et
créance en remboursement du
trop-versé 621

Evaluation d'une entreprise dans le
cadre du régime matrimonial:
variations de valeur dans le cadre
de la participation aux

acquéts 609

Fahrlander, Lukas. —

Sethe, Rolf. — Licht und Schatten
der geplanten Reform der
Einlagensicherung 649

Ferrari-Visca, Reto. —

Verwaltungsrechtliche
Verfigungsbefugnis von
Privaten - eine kritische
Wirdigung des Urteils des
Verwaltungsgerichts des
Kantons Bern VGE
100.2017.247 vom 12. Januar
2018 675

Das "Fiduciary Out" bei 6ffentlichen
und privaten M&A-
Transaktionen 630

Filippo, Martina. —

Ein (kleiner) Schritt in die richtige
Richtung 576

Das Finanzmarktaufsichtsrecht vom
vierten Quartal 2018 bis ins vierte

Quartal 2019 642

Fischer, Anja, juriste. —

Energie 565

Reber, Corinne. —
Personenfreiziigigkeit 548

Fischer, Jana. —

Schreiber, René. —

Steuerrecht 561

Forderung der 6kologischen und
sozialen Verantwortung durch den

Bund im 6ffentlichen

Beschaffungswesen und in der

Privatwirtschaft 549

Forstmoser, Peter, 1943-. —

Schweizerische
Aktienrechtsreform: die
Schlussrunde ist
eingelautet 629

Forum poenale

Der Anspruch auf rechtmassige
Spruchkérperbesetzung nach
Art. 30 BV 541

Der Begriff des Erfolgs in Art. 8
StGB 679

Strafbefehl und
Teileinstellungsverfliigung bei
gleichem Sachverhalt 685

Fournier, Guillaume, 1976-. —



Marques non traditionnelles,
lecons de la pratique judiciaire
(do's and don'ts) 655

Frei, Marco, 1982-. —

Direkte Diskriminierung der
Manner in der
Bundesgesetzgebung 543

Frei, Nula. —

Epiney, Astrid, 1965-. — Die
Datenschutzgrundverordnung 6
01

Frésard, Jean-Maurice, 1953-. —

L'indemnisation de l'atteinte a
l'intégrité dans l'assurance
sociale et la réparation du tort
moral en responsabilité
civile 583

Fruh, Alfred. —

Wettbewerbsrecht 638

Fuchs, Stefanie. —

Vock, Dominik. — Kostenvorschuss
im Zivilprozessrecht - eine neue
Form der
Rechtsverweigerung 669

Flzesséry, Simone. —

La révision de la loi fédérale sur la

protection des données 602
Gasser, Michael, juriste. —
Meldepflicht fur
Schulbehoérden 552
Die Gefahrtragung beim
Kaufvertrag 620
Geiser, Thomas, 1952-. —

Uebe, Wesselina. —

Arbeitsrecht 573
Gemischtwirtschaftliche

Unternehmen sind im

Sozialbereich nur teilweise

sinnvoll 579

Gerber, Léonard. —

Teichmann, Fabian. — Les tokens
et les risques de compliance au
Liechtenstein 652

Gericke, Dieter. —

Das "Fiduciary Out" bei
offentlichen und privaten M&A-
Transaktionen 630

Gesellschaftsrecht 632
Gesetz Uber die

Verwaltungsrechtspflege des

Kantons St. Gallen (VRP)

Einleitung und Uberblick zum
Gesetz Uber die
Verwaltungsrechtspflege (VRP)
des Kantons St. Gallen 674

Giesen, Lennart. —

Dashcam-Aufnahmen im

Zivilprozess 569
Glatthard, Adrian. —

Bewilligung von Kaufsrechten

auslandischer Personen 564
Gloor Guggisberg, Franziska. —

Meier, Eric, 1966-. —
Enregistrement des marques
non traditionnelles en
Suisse 657

Gnos, Urs P. —

23 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

Unternehmensverkauf mittels

Auktion 619
Gremminger, Ursina. —
Weiss, Kinga M. — Digitaler
Nachlass und Erbrecht 568
Grenziberschreitendes Angebot von
Finanzdienstleistungen und
-produkten 641
Grimhardt, Kerstin. —

Kaufmann, Julia. — The new EU

whistleblowing directive 574
Grodecki, Stéphane, 1977-. —

Les interactions entre les
procédures administratives,
civiles et pénales 666

Grolimund, Pascal. —
Manz, Laura. —
Versicherungsrecht 626
Grunder, Therese. —
Prifung des Prospekts 644
Guisan, Alexandre. —

Chiabudini, Daniela. — Notification

de I'ordonnance pénale 684
Héferer, Katja. —

Kaufmann, Julia. — The new EU

whistleblowing directive 574
Hartner, Stefan. —

Kaempf, Markus. —

Gesellschaftsrecht 632
Hausermann, Carole. —

Unternehmensnachfolge:
Erfolgsrezept KMU - Teil 2:
Fitness halt das Unternehmen
gesund 631

Hausler, Marc. —

Ferrari-Visca, Reto. —
Verwaltungsrechtliche
Verfligungsbefugnis von
Privaten - eine kritische
Wirdigung des Urteils des
Verwaltungsgerichts des
Kantons Bern VGE
100.2017.247 vom 12. Januar
2018 675

Hagenstein-Jost, Samuel, 1977-. —
Frih, Alfred. —
Wettbewerbsrecht 638
Die Hainburger Thesen zur
Baumhaftung 618
Hari, Olivier, 1979-. —

Le concordat, un contrat (pas)

comme les autres 613
Heinrich, Ulrike I. —

Baumgartner, Tobias, 1970-. —
Kommunikation und Medien 567

Immaterialgiterrecht 656

Hens, Thorsten. —

Mystery Shopping als Teil der

Compliance 645
Hessert, Bjorn. —

Personal real-time sports

performance information 586
Hirsch, Laurent. —

Le recours au Tribunal fédéral en
matiere d'arbitrage
international 660

Hirsiger, René. —

Plattformbeschéftigungen 623
Hopperger, Marcus. —

International developments on

non-traditional trademarks 653
Holenstein, Daniel. —
Ruckerstattung gemass
revidiertem Art. 23 VStG 557
L'homme du métier en droit des
brevets et ses fonctions 658
Hubner Jutta. —

Komplementéare und alternative

Medizin in der Onkologie 689
Immaterialgtiterrecht 656
L'indemnisation de l'atteinte a

l'intégrité dans l'assurance sociale
et la réparation du tort moral en

responsabilité civile 583

Les infractions de corruption en droit

suisse 682

Les interactions entre les
procédures administratives, civiles

et pénales 666

Interdisziplindre Anwaltsgesellschaft
multidisciplinary partnership

(MDP), | 596

Interdisziplindre Anwaltsgesellschaft
Multidisciplinary Partnership
(MDP), 11 597

International developments on non-
traditional trademarks 653

Internationales
Zivilverfahrensrecht/Internationale
s Privatrecht 659

L'invalidation du contrat pour cause
d'erreur essentielle & la lumiére de

quelques arréts récents 612

Jacquemoud-Rossari, Laura, 1957-.
La "reformatio in peius" 686

Jeanneret, Vincent, 1960-. —

Stettler, Aurélien. — Questions
choisies en matiére de
confiscation pénale 680

Jentsch, Valentin. —

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und
Respektierung des
Stifterwillens, | 606

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und
Respektierung des
Stifterwillens, Il 607

Jolles, Alexander. —

Art Basel's art market principles
and best practices 587

Jositsch, Daniel. —
Strafrechtliche Evergreens 546

Journal de droit européen

Vers une protection harmonisée
des lanceurs d'alerte 624

Journal of international arbitration

Navigating through corruption and
money laundering in
international arbitration 664

Juristenzeitung

204 Abs. 1 Nr. 1a BGB ist nicht

verfassungswidrig 670



Das Verbot doppelter
Strafverfolgung gemass Art. 50
GRCh 544

Jusletter

Bewilligung von Kaufsrechten
auslandischer Personen 564

Die Demokratie an der Ampel 547

La dignité de la personne décédée
en droit suisse 592

Les tokens et les risques de
compliance au
Liechtenstein 652

Meldepflicht fir
Schulbehdrden 552

Nullité du loyer et créance en
remboursement du trop-
versé 621

Observationen im
Sozialversicherungsrecht 580

Personal real-time sports
performance information 586

Schweizerische
Aktienrechtsreform: die
Schlussrunde ist
eingelautet 629

Strafrechtliche Evergreens 546

Survol du nouveau régime
applicable aux actions au
porteur 635

Jutzi, Thomas. —

Die (neuen) Pflichten im
Execution-only-Geschéft:
Zusammenspiel von FIDLEG
und OR 646

Kaempf, Markus. —

Gesellschaftsrecht 632
Kaiser, Robert. —

Zur Aufklarungspflicht im

Verwaltungsstreitverfahren 676
Kathrein, Georg. —

Die Hainburger Thesen zur

Baumhaftung 618
Kaufmann, Julia. —

The new EU whistleblowing

directive 574
(Kein) Lohnanspruch fur

Angehdrigenpflege 582
Kern, Markus, 1978-. —

Aktuelle Rechtsprechung im

Datenschutzrecht 603
Ein (kleiner) Schritt in die richtige

Richtung 576
Kneer, Anne. —

Arta, Hans-Rudolf. — Einleitung
und Uberblick zum Gesetz tiber
die Verwaltungsrechtspflege
(VRP) des Kantons St.

Gallen 674
Koller, Alfred, 1953-. —

Konsens- oder Formmangel 614
Kommunikation und Medien 567
Komplementére und alternative

Medizin in der Onkologie 689
Konsens- oder Formmangel 614
Kostenvorschuss im

Zivilprozessrecht - eine neue Form

der Rechtsverweigerung 669

24 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

Kratz, Brigitta, 1963-. —

Fischer, Anja, juriste. —
Energie 565

KS 29b der ESTV zum
Kapitaleinlageprinzip 560
Kichler, Marcel. —

Forstmoser, Peter, 1943-. —
Schweizerische
Aktienrechtsreform: die
Schlussrunde ist
eingelautet 629

Kulturinstitutionen unter staatlicher,
privater und gemeinsamer

Verantwortung - unter besonderer

Berlcksichtigung des Public

Private Partnership (PPP) 599

Der Kundenschutz und die FINMA -

heute und morgen 648

Kunst & Recht 2019 = Art & law

2019 : Referate zur gleichnamigen

Veranstaltung der Juristischen

Fakultat der Universitat Basel vom

14. Juni 2019

Aneignung und
Ruckerstattung 589

Art Basel's art market principles
and best practices 587

Blockchain Technologie als
Heilsbringerin fur Authentizitat
und Provenienz 588

Kulturinstitutionen unter
staatlicher, privater und
gemeinsamer Verantwortung -
unter besonderer
Berlicksichtigung des Public
Private Partnership (PPP) 599

Museen und Bibliotheken als
Kulturvermittler 590

Landolt, Hardy. —
Versicherungsleistungen fir
Angehdrigenpflege 577
Langer, Lorenz. —
Die Demokratie an der Ampel 547
Lévy, Cinthia. —
La confidentialité en
médiation 662
Licht und Schatten der geplanten
Reform der
Einlagensicherung 649
Liechti, Fabrizio Andrea. —

Realkollation von Grundstiicken:
Erb-, grundbuch- und
prozessrechtliche
Bemerkungen 611

Lombardini, Carlo, 1964-. —

Lutte anti-blanchiment 681

Lubishtani, Kastriot. —

Macaluso, Alain. — Les infractions
de corruption en droit
suisse 682

Lutte anti-blanchiment 681
M. Kaloniji, Trésor-Gauthier. —

Obrist, Thierry. — Les sociétés

immobilieres internationales 559
Macaluso, Alain. —

Les infractions de corruption en

droit suisse 682

Maestrini, Anna. —

Il trattamento fiscale dei giochi in

denaro 558
Mamane, David. —

Frih, Alfred. —

Wettbewerbsrecht 638
Manai-Wehrli, Dominique, 1952-. —
La dignité de la personne décédée
en droit suisse 592
Manz, Laura. —
Versicherungsrecht 626
Marchand, Sylvain, 1965-. —
La vente en viager 625
Marques 3D et autres marques non-
traditionnelles = 3D trademarks
and other non-traditional
trademarks : actes de la Journée
de Droit de la propriété

intellectuelle du 14 février 2019

International developments on
non-traditional trademarks 653

Marques non traditionnelles,
lecons de la pratique judiciaire
(do's and don'ts) 655

Enregistrement des marques non
traditionnelles en Suisse 657

Marques non traditionnelles, legons
de la pratique judiciaire (do's and

don'ts) 655

Matrimonio e fiscalita: problematiche

passate e presenti 562

Mayer, Michael, juriste. —
Verbraucherrecht 640

La médiation selon les art. 213 &
218 CPC 665

Medizinische Sachverstandige :

Zeitschrift fur die gesamte

Gutachtertéatigkeit

: Arztliche und psychologische
Validierung von Beschwerden
und
Leistungseinschrankungen 584

Komplementére und alternative
Medizin in der Onkologie 689

Personlichkeitsstérungen in ICD-
10 und ICD-11 575

Mehmetaj, Liburn. —

Rayroux, Frangois. — L'effet de
rayonnement de la loi sur les
services financiers sur le droit
privé 600

Meier, Eric, 1966-. —
Enregistrement des marques non
traditionnelles en Suisse 657
Meier, Urs, 1982-. —
Technische Vorschriften 593
Meier-Mazzucato, Giorgio. —

Unternehmensbewertung im
Guterrecht: Wertveranderungen
bei
Errungenschaftsbeteiligung 609

Mélanges a la mémoire de Bernard

Corboz

Article 731b CO 634

Bail et procédure simplifiée 622

Erreur de l'actionnaire et
contestation des décisions de



I'AG 636

L'effet de rayonnement de la loi
sur les services financiers sur le
droit privé 600

L'homme du métier en droit des
brevets et ses fonctions 658

L'indemnisation de l'atteinte a
l'intégrité dans 'assurance
sociale et la réparation du tort
moral en responsabilité
civile 583

L'invalidation du contrat pour
cause d'erreur essentielle a la
lumiéere de quelques arréts
récents 612

La mise en oeuvre de la
Convention intercantonale sur
les loteries et paris (demain,
Concordat sur les jeux d'argent)
- un hybride juridique 594

La pluralité de responsables 617

La "reformatio in peius" 686

La vente en viager 625

Le concordat, un contrat (pas)
comme les autres 613

Le contentieux des mesures
provisionnelles au Tribunal
fédéral en matiere de poursuite
pour dettes et faillite 672

Le droit d'emption statutaire dans
la société a responsabilité
limitée 633

Le recours au Tribunal fédéral en
matiére d'arbitrage
international 660

Les infractions de corruption en
droit suisse 682

Les interactions entre les
procédures administratives,
civiles et pénales 666

Lutte anti-blanchiment 681

Notification de I'ordonnance
pénale 684

Quelques réflexions sur
I'acquisition de la nationalité
suisse 551

Questions choisies en matiere de
confiscation pénale 680

Scellés - mesures de protection ou
d'obstuction 683

Si tu veux étre juge, reste-le 661

Trois décennies d'évolution du
secret de l'avocat 591

Verjahrung vertraglicher
Anspriiche aus Haftung fir
korperliche Spatschaden 615

Meldepflicht fir Schulbehdrden 552
Mergers & Acquisitions XXI

Das "Fiduciary Out" bei
offentlichen und privaten M&A-
Transaktionen 630

Dual Track Transaktionen 651

Entwicklungen in der
Fusionskontrolle 637

Reverse Takeovers unter
Schweizer Recht 628

Unternehmensverkauf mittels

25 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

Auktion 619
Métille, Sylvain. —
RGPD 608
Minnig, Yannick. —

Sarbach, Roland. —
Dispositiverdffnung mit
zusétzlicher schriftlicher
Begriindung 667

La mise en oeuvre de la Convention
intercantonale sur les loteries et
paris (demain, Concordat sur les
jeux d'argent) - un hybride

juridique 594

Mitarbeiterbeteiligungen 572

Modalités d'application et portée de
l'article 49a LBI 654

Mosimann, Nicolas. —

Blockchain Technologie als
Heilsbringerin fir Authentizitat
und Provenienz 588

Mdller, Lukas, 1980-. —

Aktuelles zum Recht der
Kryptowéahrungen 647

Mubhlstein, Laurent. —

Muhlstein, Michel. — L'homme du
métier en droit des brevets et
ses fonctions 658

Mubhlstein, Michel. —

L'homme du métier en droit des
brevets et ses fonctions 658

Museen und Bibliotheken als
Kulturvermittler 590

Mustaki, Guy. —

Le droit d'emption statutaire dans
la société a responsabilité
limitée 633

Mystery Shopping als Teil der
Compliance 645

Naef, Tobias. —

Reber, Corinne. —
Personenfreizugigkeit 548

Nater, Hans. —

Schiller, Kaspar. — Interdisziplinare
Anwaltsgesellschaft
multidisciplinary partnership
(MDP), | 596

Schiller, Kaspar. — Interdisziplinére
Anwaltsgesellschaft
Multidisciplinary Partnership
(MDP), 11 597

Navigating through corruption and
money laundering in international

arbitration 664

Nedwed, Bianca. —

Bahar, Rashid. —
Grenziberschreitendes Angebot
von Finanzdienstleistungen und
-produkten 641

Neue Zeitschrift fir Verkehrsrecht :

NZV

Dashcam-Aufnahmen im
Zivilprozess 569

Die (neuen) Pflichten im Execution-
only-Geschaft: Zusammenspiel

von FIDLEG und OR 646

Neues Jahrzehnt 616

Neues und Bewahrtes zum

Rechtsoéffnungsverfahren 671
Neugebauer, Claudia. —

Digitalisierung - old Economy im

neuen Outfit 563
Die Neuregelung des

Versicherungsvermittlerrechts in

der Schweiz, beleuchtet aus

europdischer und deutscher

Perspektive 627

The new EU whistleblowing

directive 574

Niedrig, Jonatan. —
Aussenwirtschaftsrecht 688

Notification de I'ordonnance
pénale 684

Novita fiscali

Il trattamento fiscale dei giochi in
denaro 558

Matrimonio e fiscalita:
problematiche passate e
presenti 562

Nullité du loyer et créance en

remboursement du trop-versé 621

Obrist, Thierry. —
Les sociétés immobilieres
internationales 559
Observationen im
Sozialversicherungsrecht 580
Offentliches Auftragswesen 595
Oesterhelt, Stefan. —

KS 29b der ESTV zum

Kapitaleinlageprinzip 560
Ong, Malik. —

Muller, Lukas, 1980-. — Aktuelles
zum Recht der
Kryptowahrungen 647

Pair, Lara M. —

Mitarbeiterbeteiligungen 572

Participations de collaborateur 572
Pasquier, Aurélien. —

Die Sanktionen in der

DSGVO 604
Payer, Andrés. —

Der Begriff des Erfolgs in Art. 8

StGB 679
Pedergnana, Ronald. —

Ein Bild kann keinen Schmerz

zeigen 578
Perriard, Julie. —

Entreprises et droits humains - la
directive européenne sur la
publication d'informations non
financiéres, un modéle a suivre
en droit suisse 585

Perritaz, Vincent. —
Werro, Franz, 1957-. — La pluralité
de responsables 617
Persdnlichkeitsstdrungen in ICD-10
und ICD-11 575
Personal real-time sports
performance information 586
Personenfreiziigigkeit 548
Peter, Henry, 1957-. —
Article 731b CO 634
Petitpierre-Sauvain, Anne. —

La mise en oeuvre de la

Convention intercantonale sur



les loteries et paris (demain,

Concordat sur les jeux d'argent)

- un hybride juridique 594
Petrig, Anna. —

UNESCO-Ubereinkommen tiber
den Schutz des
Unterwasserkulturerbes 687

Petrik, Andreas. —

(Kein) Lohnanspruch fiir

Angehdrigenpflege 582
Pfeiffer, Wolfgang. —

Stevens, Andreas. — : Arztliche
und psychologische Validierung
von Beschwerden und
Leistungseinschrankungen 584

Pflegerecht - Pflegewissenschaft

Baustelle Suizidhilfe 598

Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphére in der
Pflege 542

Ein (kleiner) Schritt in die richtige
Richtung 576

(Kein) Lohnanspruch fir
Angehdrigenpflege 582

Versicherungsleistungen fur
Angehdrigenpflege 577

Philippin, Edgar, 1974-. —

Mustaki, Guy. — Le droit d'emption
statutaire dans la société a
responsabilité limitée 633

Pichonnaz, Pascal, 1967-. —

Die Gefahrtragung beim

Kaufvertrag 620
Piekenbrock, Andreas. —

204 Abs. 1 Nr. 1a BGB ist nicht

verfassungswidrig 670
Pittet, Marie. —

Ramelet, Adrien. — Survol du
nouveau régime applicable aux
actions au porteur 635

Pladoyer : das Magazin fir Recht
und Politik

Digitaler Nachlass und
Erbrecht 568

Ein Bild kann keinen Schmerz
zeigen 578

Gemischtwirtschaftliche
Unternehmen sind im
Sozialbereich nur teilweise
sinnvoll 579

Plaidoyer. Lausanne

La responsabilité pénale de
I'entreprise au regard de I'affaire
Gunvor 678

Les premiers effets de la révision
du droit des sanctions 677

Troubles psychiques et
prestations de I'Al 581

Plattformbeschéaftigungen 623

La pluralité de responsables 617

Les premiers effets de la révision du
droit des sanctions 677

Prufung des Prospekts 644

Queloz, Nicolas, 1954-. —

Les premiers effets de la révision
du droit des sanctions 677

Quelques réflexions sur l'acquisition

26 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

de la nationalité suisse 551
Questions choisies en matiere de

confiscation pénale 680
Ramelet, Adrien. —

Le devoir de motivation du juge en
matiere d'appréciation des
moyens de preuve 663

Survol du nouveau régime
applicable aux actions au
porteur 635

Rayroux, Francgois. —

L'effet de rayonnement de la loi
sur les services financiers sur le
droit privé 600

Realkollation von Grundstiicken:

Erb-, grundbuch- und

prozessrechtliche

Bemerkungen 611

Reber, Corinne. —

Personenfreiziigigkeit 548

Rechsteiner, Peter. —
Offentliches Auftragswesen 595

Le recours au Tribunal fédéral en
matiere d'arbitrage

international 660

Reform der Verrechnungssteuer 556
La "reformatio in peius" 686
Reiff, Peter. —

Die Neuregelung des
Versicherungsvermittlerrechts in
der Schweiz, beleuchtet aus
europaischer und deutscher
Perspektive 627

La responsabilité pénale de
I'entreprise au regard de I'affaire
Gunvor 678

Reverse Takeovers unter Schweizer
Recht 628

La révision de la loi fédérale sur la
protection des données 602

Révision de la Loi fédérale sur la
réduction des émissions de

CO2 566

Revue de droit administratif et de
droit fiscal : revue genevoise de
droit public. Partie 2, Droit fiscal

Les sociétés immobilieres
internationales 559

Revue trimestrielle de droit
européen

L'avénement du "visa humanitaire
dans le systeme d'asile
européen 553

RGPD 608

Ritter, Andreas. —

Hens, Thorsten. — Mystery
Shopping als Teil der
Compliance 645

Roder, Sebastian. —

Wittmann, Philipp, 1983-. —
Aktuelle Rechtsfragen der
Ausbildungsduldung gem. 60c
AufenthG 554

Rottenberg Liatowitsch, Vera. —

Verjahrung vertraglicher
Anspriiche aus Haftung fir
korperliche Spéatschaden 615

Rouiller, Félise. —

Révision de la Loi fédérale sur la
réduction des émissions de
CO2 566

Ruckerstattung gemass revidiertem

Art. 23 VStG 557

Die Sanktionen in der DSGVO 604
Sarbach, Roland. —

Dispositiverdffnung mit
zuséatzlicher schriftlicher
Begriindung 667

Scellés - mesures de protection ou

d'obstuction 683

Schaefer, Rupert. —

Der Kundenschutz und die FINMA

- heute und morgen 648
Schiller, Kaspar. —

Interdisziplinare
Anwaltsgesellschaft
multidisciplinary partnership
(MDP), | 596

Interdisziplinare
Anwaltsgesellschaft
Multidisciplinary Partnership
(MDP), 11 597

Schindler, Benjamin. —

Arta, Hans-Rudolf. — Einleitung
und Uberblick zum Gesetz tiber
die Verwaltungsrechtspflege
(VRP) des Kantons St.

Gallen 674
Schnegg, Antoine. —

Niedrig, Jonatan. —

Aussenwirtschaftsrecht 688
Schneider, Danielle. —

Flzesséry, Simone. — La révision
de la loi fédérale sur la
protection des données 602

Schneuwly, Anne Mirjam. —

Forderung der 6kologischen und
sozialen Verantwortung durch
den Bund im 6ffentlichen
Beschaffungswesen und in der
Privatwirtschaft 549

Schreiber, René. —
Steuerrecht 561

Schweizerische Aktienrechtsreform:
die Schlussrunde ist

eingelautet 629

Schweizerische Zeitschrift flr

Beurkundungs- und

Grundbuchrecht

Realkollation von Grundstiicken:
Erb-, grundbuch- und
prozessrechtliche
Bemerkungen 611

Schweizerische Zeitschrift fir

Wirtschafts- und Finanzmarktrecht

: SZW = Revue suisse de droit des

affaires et du marché financier :

RSDA = Swiss review of business

and financial market law

Das Finanzmarktaufsichtsrecht
vom vierten Quartal 2018 bis ins
vierte Quartal 2019 642

Der Kundenschutz und die FINMA
- heute und morgen 648



Die (neuen) Pflichten im
Execution-only-Geschéft:
Zusammenspiel von FIDLEG
und OR 646

Entreprises et droits humains - la
directive européenne sur la
publication d'informations non
financieres, un modéle a suivre
en droit suisse 585

Forderung der 6kologischen und
sozialen Verantwortung durch
den Bund im 6ffentlichen
Beschaffungswesen und in der
Privatwirtschaft 549

Grenzuberschreitendes Angebot
von Finanzdienstleistungen und
-produkten 641

Licht und Schatten der geplanten
Reform der
Einlagensicherung 649

Mystery Shopping als Teil der
Compliance 645

Prufung des Prospekts 644

Starkung der Ombudsstelle 643

Schweizerische Zeitschrift fur

Zivilprozessrecht = Revue suisse

de procédure civile = Rivista

svizzera di procedura civile =

Swiss journal of civil procedure

La confidentialité en
médiation 662

Schweizerisches Zentralblatt fir

Staats- und Verwaltungsrecht :

offizielles Organ der

Schweizerischen Staatsschreiber-

Konferenz, der Bausekretéren-

Konferenz, des Schweizerischen

Stadteverbandes

Verwaltungsrechtliche
Verfligungshefugnis von
Privaten - eine kritische
Wirdigung des Urteils des
Verwaltungsgerichts des
Kantons Bern VGE
100.2017.247 vom 12. Januar
2018 675

Schwendener, Danielle. —
Wie machen es die Berner 668
Semaine judiciaire. Il, Doctrine

Le devoir de motivation du juge en
matiére d'appréciation des
moyens de preuve 663

Sethe, Rolf. —

Licht und Schatten der geplanten
Reform der
Einlagensicherung 649

Si tu veux étre juge, reste-le 661
Sic ! : Zeitschrift flr

Immaterialgiter-, Informations-

und Wettbewerbsrecht

Aktuelle kartellrechtliche
Entwicklungen insbesondere im
Automobilsektor 639

Modalités d'application et portée
de l'article 49a LBI 654

Sidler, Max, 1947-. —

Gemischtwirtschaftliche

27 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

Unternehmen sind im
Sozialbereich nur teilweise
sinnvoll 579

Siehr, Kurt. —

Internationales
Zivilverfahrensrecht/Internationa
les Privatrecht 659

SJZ : schweizerische Juristen-

Zeitung : Publikationsorgan des

Schweizerischen

Anwaltsverbandes = Revue suisse

de jurisprudence : organe pour les

publications officielles de la

Fédération suisse des avocats

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und
Respektierung des
Stifterwillens, |1 606

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und
Respektierung des
Stifterwillens, 11 607

Interdisziplinare
Anwaltsgesellschaft
multidisciplinary partnership
(MDP), | 596

Interdisziplinare
Anwaltsgesellschaft
Multidisciplinary Partnership
(MDP), 11 597

Wie machen es die Berner 668

Les sociétés immobilieres

internationales 559

Stabentheiner, Johannes. —

Kathrein, Georg. — Die Hainburger

Thesen zur Baumhaftung 618
Starkung der Ombudsstelle 643
Stemmler, Maria. —

Petrig, Anna. — UNESCO-
Ubereinkommen (ber den
Schutz des
Unterwasserkulturerbes 687

Stettler, Aurélien. —

Questions choisies en matiere de

confiscation pénale 680
Steuer Revue = Revue fiscale

KS 29b der ESTV zum
Kapitaleinlageprinzip 560

Reform der
Verrechnungssteuer 556

Ruckerstattung gemass
revidiertem Art. 23 VStG 557

Steuerrecht 561
Stevens, Andreas. —

: Arztliche und psychologische
Validierung von Beschwerden
und
Leistungseinschrankungen 584

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und

Respektierung des Stifterwillens,

| 606

Die Stiftung als Rechtsinstitut
zwischen Fortentwicklung und

Respektierung des Stifterwillens,

11 607

Strafbefehl und

Teileinstellungsverfligung bei
gleichem Sachverhalt 685
Strafrechtliche Evergreens 546
Der strafrechtliche Schutz der
Geheim- und Privatsphére in der
Pflege 542
Strubreiter, Verena. —

Drohnen: zivilrechtliche

Abwehranspriiche 570
Succession des entreprises: recette

de succes des PME - partie 2:

I'aptitude garde I'entreprise en

bonne santé 631

sui generis. Daniel Hirlimann

Direkte Diskriminierung der
Manner in der
Bundesgesetzgebung 543

Sulzer, Stefan. —

Banken- und

Kapitalmarktrecht 650
Survol du nouveau régime
applicable aux actions au

porteur 635

Technische Vorschriften 593
Teichmann, Fabian. —

Der Anspruch auf rechtméssige
Spruchkérperbesetzung nach
Art. 30 BV 541

Baustelle Suizidhilfe 598

Les tokens et les risques de
compliance au
Liechtenstein 652

Terwangne, Cécile de. —

La Convention 108+ du Conseil de

I'Europe 605
Thomann, Martin. —

Aktuelle kartellrechtliche
Entwicklungen insbesondere im
Automobilsektor 639

Les tokens et les risques de

compliance au Liechtenstein 652

Il trattamento fiscale dei giochi in
denaro 558

Treuhandexperte : Fachzeitschrift
und offizielles Publikationsorgan
des Schweiz. Treuhander-

Verbandes = L'expert fiduciaire :

revue professionnelle et organe

officiel de publication de I'Union
suisse des fiduciaires = Il perito
fiduciario : rivista professionale ed
organo ufficiale di pubblicazione
dell'Unione svizzera dei fiduciari

Mitarbeiterbeteiligungen 572

Unternehmensbewertung im
Glterrecht: Wertveranderungen
bei
Errungenschaftsbeteiligung 609

Unternehmensnachfolge:
Erfolgsrezept KMU - Teil 2:
Fitness halt das Unternehmen
gesund 631

Trigo Trindade, Rita, 1963-. —

Erreur de l'actionnaire et
contestation des décisions de
I'AG 636

Trois décennies d'évolution du



secret de l'avocat 591

Troubles psychiques et prestations
de I'Al 581

Ubl, Ralph. —

Aneignung und

Ruckerstattung 589
Uebe, Wesselina. —
Arbeitsrecht 573
Uhlmann, Felix. —

Kulturinstitutionen unter
staatlicher, privater und
gemeinsamer Verantwortung -
unter besonderer
Beriicksichtigung des Public
Private Partnership (PPP) 599

Umsatzsteuer-Rundschau
Digitalisierung - old Economy im
neuen Outfit 563
UNESCO-Ubereinkommen (iber den
Schutz des
Unterwasserkulturerbes 687
Unternehmensbewertung im

Guterrecht: Wertveranderungen

bei

Errungenschaftsbeteiligung 609

Unternehmensnachfolge:

Erfolgsrezept KMU - Teil 2:

Fitness hélt das Unternehmen

gesund 631

Unternehmensverkauf mittels

Auktion 619

Veluz, Olivier. —

Meier, Eric, 1966-. —
Enregistrement des marques
non traditionnelles en
Suisse 657

La vente en viager 625

Das Verbot doppelter
Strafverfolgung gemass Art. 50
GRCh 544

Verbraucherrecht 640

Verde, Michel. —
Neues Jahrzehnt 616

Verjahrung vertraglicher Anspriiche
aus Haftung fur kdrperliche

Spatschaden 615

Vers une protection harmonisée des

lanceurs d'alerte 624

Versicherungsleistungen flr
Angehdrigenpflege 577

Versicherungsrecht 626

Versicherungsrecht : Zeitschrift fir

Versicherungsrecht, Haftungs-

und Schadensrecht

Die Neuregelung des
Versicherungsvermittlerrechts in
der Schweiz, beleuchtet aus
europdischer und deutscher
Perspektive 627

Verwaltungsarchiv : Zeitschrift fur

Verwaltungslehre,

Verwaltungsrecht und

Verwaltungspolitik

Zur Aufklarungspflicht im
Verwaltungsstreitverfahren 676

Verwaltungsrechtliche

Verfligungsbefugnis von Privaten -

28 TF Lausanne + Luzern Bulletin Neue Artikel 2020/04

eine kritische Wirdigung des

Urteils des Verwaltungsgerichts

des Kantons Bern VGE

100.2017.247 vom 12. Januar

2018 675

Villard, Katia. —

La responsabilité pénale de
I'entreprise au regard de I'affaire
Gunvor 678

Viscardi Galli, Claudia. —

Matrimonio e fiscalita:
problematiche passate e
presenti 562

Vock, Dominik. —

Kostenvorschuss im
Zivilprozessrecht - eine neue
Form der
Rechtsverweigerung 669

Waser, Astrid. —
Entwicklungen in der
Fusionskontrolle 637
Weber, Philippe A., 1965-. —
Dual Track Transaktionen 651
Weibel, Benjamin. —

Observationen im

Sozialversicherungsrecht 580
Weiss, Kinga M. —
Digitaler Nachlass und
Erbrecht 568
Werro, Franz, 1957-. —
La pluralité de responsables 617
Wess, Ksenia. —

Jutzi, Thomas. — Die (neuen)
Pflichten im Execution-only-
Geschaft: Zusammenspiel von
FIDLEG und OR 646

Wettbewerbsrecht 638
Widmaier, Ulrich. —

Das
bundesverfassungsgerichtliche
Beamtenstreikverbot 545

Wie machen es die Berner 668
Wirtschaftsrecht Schweiz - EU :

Uberblick und Kommentar ...

Arbeitsrecht 573

Aussenwirtschaftsrecht 688

Banken- und
Kapitalmarktrecht 650

Energie 565

Gesellschaftsrecht 632

Immaterialgiterrecht 656

Internationales
Zivilverfahrensrecht/Internationa
les Privatrecht 659

Kommunikation und Medien 567

Offentliches Auftragswesen 595

Personenfreiziigigkeit 548

Steuerrecht 561

Technische Vorschriften 593

Verbraucherrecht 640

Versicherungsrecht 626

Wettbewerbsrecht 638

Wittmann, Philipp, 1983-. —

Aktuelle Rechtsfragen der
Ausbildungsduldung gem. 60c
AufenthG 554

Wolf, Stephan. —

Das dinglich belastete Grundstuck
als Verméachtnisgegenstand 610
Wurzburger, Alain, 1939-. —
Si tu veux étre juge, reste-le 661
ZAR : Zeitschrift fir Auslanderrecht
und Auslénderpolitik
Aktuelle Rechtsfragen der
Ausbildungsduldung gem. 60c
AufenthG 554
Zeitschrift flir schweizerisches Recht
= Revue de droit suisse = Rivista
di diritto svizzero
Die Gefahrtragung beim
Kaufvertrag 620
UNESCO-Ubereinkommen tiber
den Schutz des
Unterwasserkulturerbes 687
Zeitschrift fur Verkehrsrecht : ZVR
Die Hainburger Thesen zur
Baumhaftung 618
Drohnen: zivilrechtliche
Abwehranspriche 570
Zur Aufklarungspflicht im
Verwaltungsstreitverfahren 676
277 : Schweizerische Zeitschrift fur
Zivilprozess- und
Zwangsvollstreckungsrecht =
PCEF : Revue suisse de droit de
procédure civile et d'exécution
forcée = PCEF : Rivista svizzera di
procedura civile e d'esecuzione
forzata
La médiation selon les art. 213 &
218 CPC 665
Kostenvorschuss im
Zivilprozessrecht - eine neue
Form der
Rechtsverweigerung 669



	01.01.1 Allgemeines Verfassungsrecht / Schweiz
	01.03.1 Grundrechte (inkl. EMRK) / Schweiz
	01.03.2 Grundrechte (inkl. EMRK) / EU
	01.03.3 Grundrechte (inkl. EMRK) / Ausland
	01.04.1 Politische Rechte / Schweiz
	01.09.1 Übriges Verfassungsrecht / Schweiz
	01.10.1 Allgemeines Verwaltungsrecht / Schweiz
	01.11.0 Ausländer- und Asylrecht
	01.11.1 Ausländer- und Asylrecht / Schweiz
	01.11.2 Ausländer- und Asylrecht / EU
	01.11.3 Ausländer- und Asylrecht / Ausland
	01.16.0 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht
	01.16.1 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Schweiz
	01.16.3 Abgaben- und öffentliches Finanzrecht / Ausland
	01.17.1 Bau- und Planungsrecht / Schweiz
	01.18.1 Energie- und Umweltrecht / Schweiz
	01.19.1 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Schweiz
	01.19.3 Kommunikations-, Transport- und Verkehrsrecht / Ausland
	01.20.0 Öffentliches Arbeitsrecht
	01.20.1 Öffentliches Arbeitsrecht / Schweiz
	01.20.2 Öffentliches Arbeitsrecht / EU
	01.21.0 Sozial- und Sozialversicherungsrecht
	01.21.1 Sozial- und Sozialversicherungsrecht – Allgemeines / Schweiz
	01.23.1 Invalidenversicherung / Schweiz
	01.24.1 Ergänzungsleistung / Schweiz
	01.25.1 Berufliche Vorsorge / Schweiz
	01.27.1 Unfallversicherung / Schweiz
	01.38.3 Sozial- und Sozialversicherungsrecht / Ausland
	01.50.1 Wirtschaftsverwaltungsrecht / Schweiz
	01.90.0 Übriges Verwaltungsrecht
	01.90.1 Übriges Verwaltungsrecht / Schweiz
	02.00.1 Privatrecht – Allgemeines / Schweiz
	02.02.0 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz
	02.02.1 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / Schweiz
	02.02.2 Zivilrecht : Einleitungsartikel, Personenrecht und Datenschutz / EU
	02.03.1 Familienrecht / Schweiz
	02.07.0 Erbrecht
	02.07.1 Erbrecht / Schweiz
	02.08.1 Sachenrecht und bäuerliches Bodenrecht / Schweiz
	02.08.3 Sachenrecht und bäuerliches Bodenrecht / Ausland
	02.11.1 Obligationenrecht : Allgemeiner Teil / Schweiz
	02.12.1 Haftpflichtrecht / Schweiz
	02.14.1 Kaufrecht / Schweiz
	02.15.1 Mietrecht / Schweiz
	02.16.1 Einzelarbeitsvertrag / Schweiz
	02.16.2 Einzelarbeitsvertrag / EU
	02.19.1 Übrige Verträge / Schweiz
	02.21.1 Privatversicherungsrecht / Schweiz
	02.31.1 Gesellschaftsrecht / Schweiz
	02.33.0 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisüberwachungsrecht
	02.33.1 Wettbewerbs- und Kartellrecht, Preisüberwachungsrecht / Schweiz
	02.34.1 Konsumentenrecht / Schweiz
	02.35.1 Banken- und Börsenrecht / Schweiz
	02.35.3 Banken- und Börsenrecht / Ausland
	02.36.0 Immaterialgüterrecht
	02.36.1 Immaterialgüterrecht / Schweiz
	02.40.1 Internationales Privat- und Verfahrensrecht / Schweiz
	02.42.1 Internationales Verfahrens-, Vollstreckungs- und Konkursrecht, Internationale Schiedsgerichtsbarkeit / Schweiz
	03.00.0 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht
	03.00.1 Gerichtsorganisation und Verfahrensrecht / Schweiz
	03.02.0 Zivilprozessrecht
	03.02.1 Zivilprozessrecht / Schweiz
	03.02.3 Zivilprozessrecht / Ausland
	03.03.1 Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht / Schweiz
	03.04.1 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Schweiz
	03.04.3 Verwaltungsverfahrensrecht, Staats- und Verwaltungsrechtspflege / Ausland
	04.00.1 Strafrecht / Schweiz
	04.01.1 Strafrecht (Allgemeiner Teil) und Jugendstrafrecht / Schweiz
	04.02.1 Strafrecht : Besonderer Teil / Schweiz
	04.06.1 Strafprozessrecht und Jugendstrafprozess / Schweiz
	08.00.0 Allgemeine Fragen des Völkerrechts und des Gemeinschaftsrechts
	08.24.0 Völkerrecht : Umweltschutz
	08.26.0 Aussenpolitik, Sicherheitspolitik und internationale Beziehungen
	31.00.0 Medizin, Gesundheit, Sozialpolitik

